



W Bielsku-Białej

3/2024

m a g a z y n s a m o r z ą d o w y

W NUMERZE:

**TWORZĄ
WYJĄTKOWE
MIEJSCE**

– str. 5

**ZADYMKA
W MARCU**

– str. 8

**NIE WSZYSTKO
SIĘ UDAŁO,
ALE....**

– str. 10

**HARMONOGRAM
ZEBRAŃ
RAD OSIEDLI**

– str. 14

DNI ZDROWIA

– str. 15

DRZEWA I KRZEWY NA PIGALU?

Zazielenienie placu Bolesława Chrobrego coraz bliżej. Miasto czeka właśnie na końcową weryfikację formalną swojego wniosku w tej sprawie, by podpisać umowę w ramach zintegrowanego programu Life pn. *Śląskie. Przywracamy błękit. Kompleksowa realizacja Programu ochrony powietrza dla województwa śląskiego*, który ma całkowicie zmienić oblicze tego fragmentu centrum Bielska-Białej.



Jeśli wszystko pójdzie zgodnie z planem, otrzymamy na ten cel ponad 467 tys. euro, bez konieczności zapewnienia wkładu własnego. Prace projektowe, które merytorycznie wesprą specjaliści Śląskiego Ogrodu Botanicznego i w których będą braли udział mieszkańcy, rozpoczną się jeszcze

w tym roku. Realizacja zaplanowana jest na 2025 rok.

Pilotażowe działania programu *Śląskie. Przywracamy błękit* obejmują całe województwo, a zarząd województwa na początku roku wybrał do realizacji po jednym projekcie z każdego subregionu. Jeszcze

w 2022 roku Bielsko-Biala zgłosiło do programu trzy propozycje miejskich terenów do zazielenienia – skwer przy ul. Hugona Kołłątaja/Stefanii Sempołowskiej, skrzyżowanie ulic Mieczysława Michałowicza i Partyzantów oraz plac Bolesława Chrobrego.

ciąg dalszy na str. 12

WOŚP 2024: W POMAGANIU JEST SENS



550 wolontariuszy brało udział w zbieraniu datków dla Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy w Bielsku-Białej. Jednym z nich był prezydent miasta Jarosław Klimaszewski. 28 stycznia na bielskim Rynku odbył się finał 32. edycji WOŚP. W tym roku inicjatywa Jurka Owsiańskiego zbierała pieniądze na leczenie schorzeń płuc związanych z pandemią Covid-19.

więcej na str. 3 i 16



KONKURS WOKALNY MOJE SERCE NALEŻY DO GÓR



Do udziału w drugiej edycji Konkursu Piosenek Jacka Lecha pt. *Moje serce należy do gór* zaprasza Dom Kultury im. Jacka Lecha w Mikuszowicach. W konkursie mogą wziąć udział soliści, duety i zespoły (maksymalnie czteroosobowe) od 16. roku życia. Każdy uczestnik, duet i zespół zaprezentuje jeden utwór z repertuaru Jacka Lecha, ponieważ głównym celem konkursu jest popularyzacja piosenek tego artysty. Zgłoszenia – przyniesione osobiście albo wysłana pocztą tradycyjną lub elektroniczną (mikuszowicekrak@mdk.bielsko.pl) – przyjmowane są do 4 marca br. Szczegółowe informacje, regulamin i kartę zgłoszenia można znaleźć na stronie www.mdk.bielsko.pl/dkmikuszowicekrak. Przesłuchania konkursowe – otwarte dla publiczności – odbędą się 16 marca w sali widowiskowej DK im. Jacka Lecha przy ul. Żywieckiej 302.

Laureatów konkursu poznamy 19 kwietnia w Domu Kultury im. Jacka Lecha podczas wydarzenia *Biesiada z Jackiem Lechem*. Jack

STRZELECTWO TO WAŻNA RZECZ



Ogromnym zainteresowaniem cieszył się zorganizowany przez stowarzyszenie Wspólnota Samorządowa BB – Noworoczny Turniej Strzelecki w kategorii pistoletu 9 mm. Zawody odbyły się 27 stycznia br. na Strzelnicy Gun Club.

W turnieju, który odbył się pod honorowym patronatem prezydenta Jarosława Klimaszewskiego, brało udział 95 uczestników. Gościem honorowym był kapitan Armii Krajowej Jan Dąmbrowski.

Pierwsze miejsce w turnieju zajął Maciej Pośpiech, drugie Mateusz Nikiel, a trzecie Dariusz Orłowski.

– Uważamy, że szerzenie postaw patriotycznych, a także przekazywanie wiedzy i umiejętności praktycznych związanych ze strzelectwem jest zaszczytnym zobowiązaniem wobec lokalnej społeczności – mówił w imieniu stowarzyszenia Wspólnota Samorządowa BB radny Roman Matyja. Jack

BIBLIOTECZNA EKIPA KSIĄŻKOWYCH AMATORÓW



W Książnicy Beskidzkiej 5 lutego oficjalnie zainaugurowała działalność BEKA, czyli Biblioteczna Ekipa Książkowych Amatorów – szczególnie miejsce pomyślane jako przestrzeń dla młodzieży zaprojektowana przez samych młodych ludzi. – Będziecie się mogli tu spotykać, nawiązywać nowe kontakty i rozwijać swoje pasje i zainteresowania – mówiła podczas otwarcia BEKI dyrektor Książnicy Beskidzkiej Katarzyna Ruchała. – Ten projekt ma jeszcze jeden cel: integrację młodzieży polskiej i ukraińskiej. Zaplanowaliśmy tu wiele działań – dodała.

Pomieszczenie nie przypomina tradycyjnej biblioteki. Oczywiście regały z bogatym księgozbiorem zajmują poczesne miejsca, ale zaraz obok są wygodne kanapy i pufy czy stół z piłkarzykami, można też grać w planszówki czy uczestniczyć w warsztatach. Na pierwszy ogień poszły warsztaty tapicerskie, które poprowadziła Joanna Pach. Wspólnie z młodymi uczestnikami spotkania przywracała atrakcyjność starym krzesłom. Jack

KOLEJNY BIELSZCZANIN W KLUBIE STULATKÓW



Józef Pawluś z gośćmi, fot. AF

26 stycznia do elitarnego grona stulatków w Bielsku-Białej dołączył kolejny mężczyzna. Z tej okazji dostojnego jubilata Józefa Pawlusa odwiedzili z życzeniami wiceprzewodniczący Rady Miejskiej w Bielsku-Białej Karol Markowski oraz dyrektor Biura Rady Miejskiej Janusz Kaps.

Józef Pawluś urodził się 26 stycznia 1924 r. w Brzozdowcach, gdzie mieszkał do wybuchu wojny. Mając 16 lat, został przymusowo wywieziony do Austrii, gdzie pracował do 1945 r. Po wojnie zamieszkał we Wrocławiu i pracował w fabryce metalowej. W 1948 r. zaczął naukę w Państwowym Ośrodku Szkolenia Zawodowego. Po skończeniu szkoły został skierowany do Bielska-Białej i podjął pracę w Zakładach Metalowych przy ulicy Komorowickiej. W 1954 r. ożenił się, urodziły mu się dwie córki. Mieszkał w Cygańskim Lesie. W 1975 r. wraz z rodziną przeprowadził się na Złote Łany, a po 8 latach zamieszkał na osiedlu Karpackim. Pan Józef ma dwie wnuczki, dwóch wnuków, pięć prawnuczek, jednego prawnuka i jednego praprawnuka. W 1991 r. przeszedł na emeryturę. Jack



LUTY W ESK

W lutym odbywają się kolejne otwarte spotkania dla mieszkańców w ramach starań Bielska-Białej o tytuł Europejskiej Stolicy Kultury 2029. Mowa o Tematycznych Wtorkach i nowej serii – Poznaj Projekty. Wtorkowe wydarzenia zaplanowano w Biurze Informacyjnym ESK 2029 – Punkcie 11 przy ul. 11 Listopada 24 o godz. 16.00, natomiast czwartkowe spotkania odbędą się w sali konferencyjnej Urzędu Miejskiego przy ul. ks. Stanisława Stojalskiego 32, również o 16.00.

Tematyczne Wtorki to dyskusje dotyczące wyzwań, które stoją przed naszym miastem. Każda poświęcona jest innemu tematowi i grupie zainteresowań. Spotkania są otwarte dla wszystkich. 6 lutego tematem były sprawy ważne dla kobiet. Następnie to:

- 13 lutego – obcokrajowcy w Bielsku-Białej (Gruzja, Balkany, Azja i Afryka),
- 20 lutego – zdrowie psychiczne,
- 27 lutego – organizacje pożytku publicznego.

Cykl Poznaj Projekty to pomysł na przybliżenie obszernego programu roku obchodów ESK2029 – efektu pomysłów mieszkańców, ankiet, szkoleń, debat i konsultacji. Na program składa się 30 projektów. Każde spotkanie będzie poświęcone dwóm lub trzem z nich. Za nami już dwa spotkania: 1 lutego o projektach *Historia podkoszulki* i *Miasto z odzysku* oraz 8 lutego – *Prawda subiektywna* i *Pralnia narracji*. Co dalej?

- 15 lutego – *Zmysły Europy* i *Smałki odtworzone*,
- 22 lutego – *Kształt natury* i *Basecamp Szyndzielnia*,
- 29 lutego – *Stereotypy*, *Mapa wolności* i *Podróż w głębi*.

W lutym odbędzie się też pierwsza debata Miasto w Punkcie pod hasłem *Miasto dostępne* zaplanowana na 22 lutego o godz. 18.00 w Punkcie 11. ek

MIASTO



Zespół Pieśni i Tańca Bielsko



Przewodnicząca RM Dorota Piegzik-Izydorczyk i prezydent Jarosław Klimaszewski

WOŚP 2024: W POMAGANIU JEST SENS

– dokończenie ze str. 1

Na ustawionej na Rynku scenie w niedzielne popołudnie i wieczór prezentowali się artyści: Zespół Pieśni i Tańca Bielsko, Projekt Jasienty, Ultramuffina, Navvrocki i This Cover Band.

Na tradycyjnym *Świątelku do nieba* zebrało się kilkaset osób, aby symbolicznie zakończyć tegoroczne granie z orkiestrą. Wspólnie z uczestnikami ze sceny odliczali m.in. prezydent Bielska-Białej Jarosław Klimaszewski, przewodnicząca Rady Miejskiej Bielska-Białej Dorota Piegzik-Izydorczyk, senator Agnieszka Gorgoń-Komor, wiceminister Przemysław Koperski i szef bielskiego sztabu WOŚP Marcin Kudła.

Imprezę zakończyła WOŚP-oteka z Radiem Bielsko.

Przez cały dzień w mieście, podobnie jak w całej Polsce, trwały spotkania, koncerty i licytacje. Jak informował sztab krajowy Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy, tego dnia w całym kraju na ulice wyszło ok. 120 tysięcy wolontariuszy. W stolicy Podbeskidzia było ich ok. 550 i działały trzy orkiestrowe sztaby. Przypomnijmy, że w zeszłym roku wszystkie bielskie sztaby WOŚP zebrały ponad 730 tys. zł. Jak będzie w tym roku, dowiemy się, gdy wszystkie zbiórki i akcje zostaną podliczone. Wtedy też podamy wynik. Obecnie zakończył się pierwszy etap liczenia puszek. Już teraz wiadomo, że rekord zostanie pobity – na ten moment zadeklarowana kwota wynosi ponad 765 tys. zł, czyli o 30 tys. więcej niż rok temu.

WOŚP wolontariuszami stoi

Rozmawiałem z wieloma osobami kwestującymi w mieście. Ich motywacje były różne.

– Dwa lata temu mój tata zachorował; gdy go odwiedzaliśmy w szpitalu, widzieliśmy dużo sprzętu zakupionego przez WOŚP, co utwierdziło mnie w przekonaniu, że Jurek Owsiak robi dobrą robotę. Sprzęt nabyty przez WOŚP uratował życie mojego ojca, dlatego, niejako w podziękowanie, uważam, że warto wspomóc chociaż w ten sposób tę inicjatywę – powiedział Błażej Mojeściak, który po raz pierwszy brał udział w orkiestrze jako wolontariusz. Kwestował z dala od zgiełku, w okolicach placu Wojska Polskiego.



Rozmawiałem też z grupą wolontariuszy spotkaną przy ul. Barlickiego. Trójka znajomych, na co dzień uczniów I LO im. Mikołaja Kopernika, miała do tej pory różne doświadczenia z WOŚP – Karolina była wolontariuszką po raz pierwszy, Hania po raz drugi, a weteranem w tym gronie był kwestujący po raz trzeci Wojtek. Prowokującą zapytałem, dlaczego nie siedzą wygodnie na kanapie lub też na mediach społecznościowych ze znajomymi, a włączają się po ulicach, gdzie jest ciemno i zimno.

– Zbieramy na WOŚP, jesteśmy, by pomagać i to są dużo ważniejsze sprawy niż internet, który mamy na co dzień – odpowiedzieli zgodnie młodzi ludzie. – Zauważyliśmy, że na tegorocznym finale ludzie są bardziej serdeczni. Podchodzą, uśmiechają się, nie ma zbędnych komentarzy. Zagadują na różne tematy i życzą powodzenia – mówili Karolina, Hania i Wojtek.

O tej przyjaznej dla orkiestry atmosferze wspominał również prezydent Jarosław Klimaszewski, który po raz kolejny wcielił się w wolontariusza WOŚP.

– Atmosfera jest wspaniała, a ludzie są hojni, czego doświadczam, gdy podchodzą do mnie i wkładają do puszek banknoty 100 – i 200-złotowe. Mieszkańcy naszego miasta zawsze pokazują, że są wrażliwi na potrzeby innych – mówił prezydent.

Wraz z włodarzem miasta kwestowała przewodnicząca Rady Miejskiej Dorota Piegzik-Izydorczyk. – Jestem zawsze z orkiestrą, odkąd tylko gra. Miałam przyjemność być razem z przyjaciółmi w Warszawie na pierwszym finale, który organizował Jurek Owsiak. Dzisiejszy cel ratowania płuc po pandemii uważam za niezwykle ważny – mówiła przewodnicząca RM.

Akcje WOŚP

Jeden ze sztabów WOŚP, działający w Domu Kultury im. Jacka Lecha w Mikuszowicach Krakowskich, przygotował szczególnie dużo atrakcji. Był kiermasz rękodzieła, spektakle, rodzinne warsztaty plastyczne, pokaz iluzji oraz zabawa taneczna nie tylko dla dzieci. Na parkingu swój wóz z wyposażeniem zaprezentowali strażacy z OSP. Byli również policjanci z radiowozem, quad oraz pieski z przewodnikami. Niedaleko swój obóz rozbiło Bractwo Śródziemia. W wiosce ryckiej można było przenieść się w czasie do średniowiecza. Podczas finałowego *Świątelka do nieba* odbył się pokaz świetlno-taneczny Pauliny Kawki przy wsparciu dziewczyn z zespołu Release, iluminacje świetlne przygotował Ulrich Bruch.

Atrakcji w tym dniu było co niemiara. Na rockowe koncerty tradycyjnie zapraszał RudeBoy Club. Klub Basket Hills w hali przy ul. Bratków na osiedlu Kopernika zorganizował siatkarski pojedynek drużyn Romana Miszczyka i Grzegorza Błotki; pojawiła się tam była siatkarka i prezes BKS Aleksandra Jagieło.

W Chmielowych Podcieniach zorganizowano licytację na WOŚP, a w Klubie Jeździeckim Hubertus można było odbyć przejażdżkę konną.

Do wylotywania był m.in. wspólny lot helikoptrem z prezydentem Jarosławem Klimaszewskim i przygotowana przez niego kolacja. Kolej Linowa Szyndzielnia zaoferowała wyjazd na Szyndzielnię wyjątkowym wagonikiem VIP, a Komenda Miejska Policji – spędzenie dnia z policjantami KMP.

Jack

więcej zdjęć na str. 16

PORZĄDEK W MIEŚCIE I POWIECIE

18 stycznia na LXVII sesji Rady Miejskiej w Bielsku-Białej radni przyjęli sprawozdanie z działalności Wspólnej Komisji Bezpieczeństwa i Porządku dla Miasta Bielska-Białej i Powiatu Bielskiego za 2023 r. Warto przypomnieć, że wspólna komisja, która rozpoczęła swoją działalność we wrześniu 2002 roku, realizuje zadania wynikające z ustawy o samorządzie powiatowym.

– Kluczowe tematy, które podejmowała komisja na swoich posiedzeniach w 2023 roku, to m.in. budżet miasta i powiatu bielskiego w zakresie porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli na rok 2023; analiza przedstawionej przez komendanta Straży Miejskiej informacji rocznej o stanie bezpieczeństwa i porządku publicznego na terenie Bielska-Białej i powiatu bielskiego za rok 2022; wpływ ponadnormatywnych służb policjantów na poprawę stanu bezpieczeństwa obywateli; problematyka zanieczyszczenia cieków wodnych na terenie miasta i powiatu oraz organizacja systemu wsparcia psychologicznego dla dzieci i młodzieży w Bielsku-Białej i powiecie bielskim – referował naczelnik Wydziału Zarządzania Kryzysowego Urzędu Miejskiego w Bielsku-Białej Krzysztof Gałuszka.

Oto fragmenty przedstawionego sprawozdania.

Policyjne patrole

Podobnie jak w latach ubiegłych, również w 2023 r. władze samorządowe Bielska-Białej wsparły bielską policję poprzez przekazanie środków finansowych w wysokości 19.950,00 zł na sfinansowanie ponadnormatywnych służb patrolowych. Dodatkowe patrole kierowano w najbardziej zagrożone obszary miasta, ze szczególnym uwzględnieniem dni ustawowo wolnych od pracy i w święta, w godzinach wieczorowo-nocnych. Efekty tych działań miały bezpośrednie przełożenie na obniżenie poziomu występujących zagrożeń, a tym samym na ogólny stan bezpieczeństwa na terenie miasta.

Działania prokuratury

Prokuratura Rejonowa Bielsko-Biała-Północ wykonuje zadania w zakresie wykrywania i zwalczania przestępczości na podlegającym jej obszarze, który pokrywa się z obszarem działań Komisariatów Policji III i IV w Bielsku-Białej, Komisariatu Policji w Jasienicy oraz – częściowo – Komisariatu Policji w Kobiernicach. Polegają one na prowadzeniu postępowań przygotowawczych i występowaniu przed sądami w charakterze oskarżyciela publicznego w sprawach o występki oraz zbrodnie. W związku z napływem ludności uchodźczej z Ukrainy na tym terenie nastąpił wzrost czynów przestępczych z udziałem osób narodowości ukraińskiej. Z analizy prowadzonych i nadzorowanych przez Prokuraturę Rejonową Bielsko-Biała-Północ postępowań przygotowawczych wynika, że od początku 2022 r. do chwili obecnej w postępowaniach tych osoby o narodowości ukraińskiej występowały w roli podejrzanego – 52-krotnie, pokrzywdzonego – 8-krotnie, a w innych rolach – jako świadek, zawiadamiający, osoba podejrzana, inna osoba itp. – 34-krotnie.

O czystość wody

Teren objęty działaniem PGW Wody Polskie Nadzór Wodny w Bielsku-Białej to powiat bielski i miasto Bielsko-Biała, a także część powiatu cieszyńskiego i oświęcimskiego – łącznie 500 km². Na tym terenie

administrowanych jest ponad 310 km rzek i 80 km wałów przeciwpowodziowych. Główne zadania nadzoru to utrzymanie wód i urządzeń wodnych oraz zabezpieczenie przeciwpowodziowe.

Problem zanieczyszczenia wód i terenów do nich przyległych z roku na rok narasta, są to np. dzięki wysypiska odpadów komunalnych (popioły, odpady zielone, sprzęty gospodarstwa domowego, odpady wielkogabarytowe, opony, wraki samochodów, pojemniki po substancjach chemicznych itp.). Niejednokrotnie niszczą one umocnienia brzegowe, powodują zatory i stwarzają zagrożenie powodziowe dla przyległych terenów. Często uniemożliwiają prowadzenie prac utrzymaniowych. PGW wielokrotnie zajmowało się ich usuwaniem siłami własnymi, jak również przy zlecanych realizacjach robót w korytach rzek.

Zanieczyszczenia wód to także w dużej mierze zanieczyszczenia spowodowane odprowadzaniem ścieków bytowych z gospodarstw domowych czy budynków użytkowych z niezidentyfikowanymi wylotami, bez wymaganych prawem zgód. PGW Wody Polskie prowadzi czynności mające na celu ich identyfikację. W przypadku stwierdzenia nielegalnego odprowadzenia ścieków prowadzone jest postępowanie mające na celu ustalenie właściciela urządzenia.

Ludzie w kryzysie

Dyrektor Podbeskidzkiego Ośrodka Interwencji Kryzysowej w Bielsku-Białej Małgorzata Malinowska omawiała podczas posiedzenia komisji wyzwania i problemy, jakie stają obecnie przed systemem wsparcia psychologicznego dla dzieci i młodzieży na terenie Bielska-Białej i powiatu bielskiego. Jednym z największych są bardzo duże braki kadrowe. Nie ma wystarczającej liczby specjalistów posiadających odpowiednio ugruntowaną wiedzę i doświadczenie, aby pracować z młodzieżą zmagającą się dziś z ogromnymi problemami, takimi jak: depresja, próby samobójcze, samookaleczenie, śmierć bliskich osób, konflikty z rówieśnikami, hejt. Placówki zdrowia psychicznego są przepełnione, oddziały psychiatryczne nie sprzyjają terapii młodzieży, czas oczekiwania na wizytę u specjalisty jest bardzo długi, a dzieci często wymagają pomocy tu i teraz. Dyrektor POIK-u wskazała kierunki działania do wypracowania najlepszego systemu wsparcia młodzieży z rejonu działania ośrodka. POIK podjął współpracę z Młodzieżową Radą Miejską, aby szukać źródeł problemów i zrozumienia, czego brakuje dzisiejszej młodzieży oraz co jest dla niej ważne. Zaplanowano spotkanie z władzami miasta i powiatu, aby zająć się tą problematyką szerzej i wypracować wspólne koncepcje działania.

Straż Miejska w działaniu

Zadaniem bielskiej Straży Miejskiej jest spełnianie oczekiwań mieszkańców w zakresie zapewnienia spokoju i porządku w miejscach publicznych. Codziennie do dyżurnego straży zgłaszanych jest kilkadziesiąt

różnego rodzaju zdarzeń, skutkujących interwencją podejmowaną przez strażników. Najczęstszym sposobem zgłoszenia interwencji jest bezpłatny telefon alarmowy 986. Interwencje zgłaszane są także za pośrednictwem formularza zgłoszeniowego umieszczonego na stronie internetowej jednostki oraz systemu Zgłoszenia BB. Część interwencji podejmowanych jest na skutek osobistego zgłoszenia mieszkańców w siedzibie jednostki oraz bezpośrednio strażnikom wykonującym zadania służbowe na terenie miasta. Interwencje podejmowane są również z własnej inicjatywy strażników. W 2022 r. Straż Miejska przyjęła 7922 zgłoszenia od mieszkańców Bielska-Białej, w 2021 – 8247. Interwencje zgłaszane przez mieszkańców miasta związane są najczęściej z wykroczeniami w ruchu drogowym oraz zakłócaniem spokoju i porządku publicznego.

Policja i Straż Miejska razem

Priorytetem współpracy Straży Miejskiej oraz Policji jest wzrost poczucia bezpieczeństwa wśród lokalnej społeczności oraz utrzymanie porządku publicznego na terenie Bielska-Białej. Podstawowym elementem w tym zakresie jest stała wymiana informacji o zagrożeniach w zakresie bezpieczeństwa ludzi i mienia oraz spokoju i porządku publicznego. Istotne jest także utrzymywanie bieżących kontaktów komendantów jednostek policji i straży oraz ich służb dyżurnych, przekazujących sobie informacje o zdarzeniach i zagrożeniach. Planowane są także wspólne patrole, które mają na celu utrzymanie porządku na terenie miasta.

W omawianym okresie zostało zrealizowanych 186 wspólnych patroli, w których uczestniczyli strażnicy miejscy i policjanci z działających na terenie Bielska-Białej komisariatów policji oraz z WRD KMP w Bielsku-Białej. W efekcie wspólnych działań podjęto 225 interwencji, wystawiono 41 mandatów karnych, przeprowadzono 590 kontroli miejsc zagrożonych, wystosowano 34 pouczenia i 2 wnioski do sądu.

Awarie kolei linowych

W rejonie operacyjnym Komendy Miejskiej Państwowej Straży Pożarnej w Bielsku-Białej znajduje się 10 kolei linowych krzeselkowych i gondolowych działających całorocznie lub sezonowo: 2 w Bielsku-Białej i 8 w Szczyrku. Pomimo dużego nacisku na bezpieczeństwo dochodzi jednak do wielu awarii, które niejednokrotnie kończą się ewakuacją wszystkich pasażerów kolei. Główne przyczyny awarii kolei linowych to brak zasilania, awarie układów napędowych i awarie urządzeń sterujących. Zgodnie z przepisami to obsługa kolei linowej ma przeprowadzić ewakuację. Każda z kolei wyposażona jest w niezbędny do tego sprzęt. Decyzję o podjęciu akcji ewakuacyjnej podejmuje kierownik kolei lub w razie jego nieobecności jego zastępca w czasie do 30 minut od momentu unieruchomienia kolei.

Sprawozdanie z prac wspólnej komisji zostało przyjęte przez Radę Miejską. Jack

MIASTO



Zdobywcy I miejsca z prezydentem Bielska-Białej



Wystawa konkursowych projektów w holu Ratusza

TWORZĄ WYJĄTKOWE MIEJSCE

Wręczenie nagród laureatom konkursu na opracowanie koncepcji urbanistyczno-architektonicznej zagospodarowania terenu zrównoważonego osiedla wielorodzinnego przy ulicy Sarni Stok w Bielsku-Białej odbyło się 24 stycznia w Ratuszu. Wydarzeniu towarzyszyła wystawa pokonkursowa i dyskusja.

Organizatorami konkursu byli Bielsko-Bialskie Towarzystwo Budownictwa Społecznego i miejscowy oddział Stowarzyszenia Architektów Polskich.

Na konkurs napłynęło 25 prac. Sąd konkursowy wybrał trzy z nich.

Investor – BBTBS – zakłada budowę około 190 mieszkań na wynajem dla osób o średnich dochodach przy ul. Sarni Stok, na terenie przekazanym spółce przez miasto.

– Ten teren służył kiedyś jako ogródki działkowe, pomyśleliśmy więc, że nie może tam powstać blokowisko. Założyliśmy, że ma to być wyjątkowe osiedle, skoro wyjątkowe jest miejsce – ludzie tu odpoczywali, relaksowali się. Chcemy budownictwa społecznego, które też będzie tym celom służyć, tworząc osiedla nie tylko do zamieszkania, ale też do relaksu, do nawiązywania kontaktów międzypokoleniowych. Chcemy tam stworzyć świetlicę dla dzieci, ale też klub seniora – mówiła prezeska BBTBS Ewa Kamińska. – Wszystkie te funkcje chcieliśmy połączyć w jedno i wtedy stwierdziliśmy, że nie możemy zrobić projektu opartego tylko i wyłącznie na założeniach przetargowych.

Wtedy pojawił się pomysł współpracy z bielskim oddziałem SARP i stworzenia wspólnymi siłami czegoś wyjątkowego. Na bazie tej współpracy instytucje ogłosiły konkurs na opracowanie koncepcji urbanistyczno-architektonicznej zagospodarowania terenu zrównoważonego osiedla wielorodzinnego.

Spełnienie wymogów zrównoważonej architektury oznacza, że inwestycja powinna być atrakcyjna pod względem formy, komfortowa w użytkowaniu, dostępna ekonomicznie oraz ma sprzyjać środowisku naturalnemu, stąd wymóg zastosowania rozwiązań proekologicznych i prospołecznych oraz dbałości o rosnące na terenie inwestycji drzewa. Uczestnicy konkursu musieli zaprojektować nie tylko budynki w atrakcyjnej formie architektonicznej, ale też miejsca postojowe, świetlicę środowiskową dla dzieci i klub dla osób starszych.



Ewa Kamińska



Andrzej Ptaszkiewicz

– Jesteśmy bardzo zadowoleni. Dziękujemy za zainteresowanie konkursem, za piękne prace. Każda z nich zasługuje na wyróżnienie – podsumowała E. Kamińska.

Tego samego zdania był przewodniczący sądu konkursowego Andrzej Ptaszkiewicz z SARP. – Prace były ciekawe, bardzo różnorodne. Wszystkie wymagały dyskusji i rzetelnej oceny. W efekcie dokonano wyboru trzech koncepcji – mówił przewodniczący.

Pierwszą nagrodę w wysokości 25.000 zł otrzymał zespół projektowy Archistudio Małgorzata Piłin-

kiewicz i Tomasz Studniarek. Ich kameralne, właściwe w skali, wpisane w teren rozwiązania architektoniczno-urbanistyczne wykorzystujące w pełni ukształtowanie terenu inwestycji, dobrze wpisują się w leśne otoczenie, m.in. poprzez zastosowanie naturalnych materiałów elewacyjnych. Dachy w tym projekcie wykorzystano na zielone tarasy jako miejsca integracji międzysąsiedzkiej; dostęp do nich zapewnią windy.

Drugą nagrodę w wysokości 15.000 zł przyznał zespołowi projektowemu Simply Architekt Anna Dobczyk, Mateusz Witkowski, który zaproponował oryginalny pomysł na integrację sąsiedzką – skoncentrowanie zabudowy w centralnej części oraz innowacyjne rozwiązanie parkingów pozwoliło na uwolnienie terenów zielonych dostępnych dla mieszkańców.

Trzecia nagroda w wysokości 10.000 zł trafiła do M.O.C. Architekti sp. z o.o. sp. k. w składzie Ewa Janik, Błażej Janik, Łukasz Gawlas, Małgorzata Karolak-Góra, Klaudia Kwaśny, Karolina Supron – za ekspresyjne formy architektoniczne, dobrze wkomponowane w teren, z czytelnym układem urbanistycznym, łatwym schematem etapowania oraz balkonami zapewniającymi prywatność.

– Mam nadzieję, że trend dotyczący zrównoważonego budownictwa wielorodzinnego propagowany przez BBTBS przejmą w naszym mieście developerzy – podchwyciły konkursową myśl prezydent miasta Jarosław Klimaszewski, który wręczał projektantom nagrody. – Świadomość osób kupujących nieruchomości idzie do przodu, otoczenie ma dla nich znaczenie, ważne są odległości, prywatność, intymność. Pani prezes BBTBS wyznacza trendy w mieście – skwitował włodarz.

W następnych krokach spółka BBTBS będzie negocjowała umowę z projektantami, ustalała termin wykonania projektu i – po uzyskaniu tego terminu – przystępuje wnioski kredytowe do Banku Gospodarstwa Krajowego. Te starania zajmą około roku.

Emilia Klejmont

MIASTO



Biskupi Roman Pindel i Adrian Korczago

DUCHOWNI W RATUSZU

Biskupi oraz duchowni Kościołów rzymskokatolickiego i ewangelicko-augsburskiego, polskokatolickiego, prawosławnego i greckokatolickiego spotkali się w Ratuszu na tradycyjnym spotkaniu noworocznym z władzami samorządowymi Bielska-Białej.

Gości przywitała przewodnicząca Rady Miejskiej Dorota Pięzik-Izydorczyk. – Stało się już naszą kilkunastoletnią coroczną tradycją, że w styczniu każdego roku spotykamy się w Ratuszu, by przelać się opłatkiem złożyć sobie noworoczne życzenia. Dzisiejsze spotkanie jest także okazją do wymiany wzajemnych spostrzeżeń związanych z rozwojem naszego miasta, jak również problemów codziennego życia oraz podsumowania działalności samorządowej za rok 2023 – mówiła przewodnicząca RM.

Na to spotkanie prezydent Jarosław Klimaszewski przygotował specjalną prezentację podsumowującą miniony rok, przedstawił także barwny obraz kończącej się kadencji samorządu 2018-2024. W prezentacji jak w soczewce można było zobaczyć, jak zmieniła się stolica Podbeskidzia w ciągu ostatnich pięciu lat, i to w każdej dziedzinie.

Ordynariusz diecezji bielsko-żywieckiej Kościoła rzymskokatolickiego bp Roman Pindel swoje wystąpienie oparł na refleksji biblijnej na temat miasta i jego mieszkańców. Podkreślił różnorodność i znaczenie spojrzenia na życie religijne przedstawione w różnych księgach Biblii. Odnosił się także do sytuacji chrześcijan w niektórych krajach współczesnej Europy. Na koniec hierarcha życzył zgromadzonym Bożego pokoju, odporności w obliczu przeciwności oraz wytrwałości w trosce o dobro wspólne i potrzebujących.

Biskup diecezji cieszyńskiej Kościoła ewangelicko-augsburskiego Adrian Korczago, w kontekście fragmentu Listu do Hebrajczyków, zachęcił do duchowej mobilizacji, unikania chaosu, zwątpienia i lenistwa. Akcentował również wagę zatroskania wierzących o pokój i kształt wspólnoty. Zapewnił, że nie jest to abstrakcja, lecz konkretne zadanie ludzi wiary. Jack

CZYTALI LIST ŚW. PAWŁA

16. Ekumeniczny Maraton Biblijny, podczas którego odczytano 1 List św. Pawła Apostoła do Koryntian, odbył się 25 stycznia w Książnicy Beskidzkiej. Organizatorami wydarzenia są Radio Anioł Beskidów i ksiąźnica.



Ksiądz radca diecezji cieszyńskiej Kościoła ewangelicko-augsburskiego Waldemar Szajthauer

– Spotykamy się w Międzykulturowym Centrum Dialogu. To miejsce, którego celem jest przeplatanie wszystkich kultur, religii – zgodnie z założeniami Europejskiej Stolicy Kultury, którą nasze miasto ma nadzieję stać się w 2029 roku jako Miasto Splotów – powitała gości pełniącą obowiązki zastępcy dyrektorki Książnicy Beskidzkiej Beata Kubica.

Do odczytania wybranego fragmentu Biblii zostali zaproszeni duchowni i przedstawiciele kościołów różnych wyznań, samorządowcy, przedstawiciele świata kultury, nauki i sztuki. Wśród nich biskup diecezji bielsko-żywieckiej Kościoła rzymskokatolickiego ks. Roman Pindel, ksiądz radca diecezji cieszyńskiej Kościoła ewangelicko-augsburskiego Waldemar Szajthauer, przewodnicząca Gminy Wyznaniowej Żydowskiej Dorota Wiewióra i prezydent Bielska-Białej Jarosław Klimaszewski.

Słowo wprowadzenia wygłosili bp Roman Pindel i ksiądz radca Waldemar Szajthauer.

– Święty Paweł wskazuje drogi do pojednania w podzielonej wspólnotce Koryntian, uczy, jak reagować na zło i grzechy w Kościele, wskazuje na potrzebę wrażliwości wobec słabych, określa zasady relacji z pogańskimi sąsiadami, wreszcie umacnia i uzasadnia wiarę w zmartwychwstałego Chrystusa oraz nadzie-

ję na zmartwychwstanie umarłych – mówił bp Roman Pindel.

– W liście jest też jeden szczególnie moment odnoszący się do tego, co w teologii luterkańskiej jest zwane teologią krzyża – zwrócił uwagę ksiądz radca.

Maraton Biblijny w Tygodniu Powszechnej Modlitwy o Jedność Chrześcijan Książnica Beskidzka w Bielsku-Białej i Beskidzkie Radio Katolickie Anioł Beskidów zorganizowali już po raz szesnasty. Do tej pory wspólnie odczytano w całości lub fragmentach m.in. Księgi: Rodzaju, Wyjścia, Koheleta, Ewangelii, Dziejów Apostolskich i listów św. Pawła. W dotychczasowych edycjach Ekumenicznego Maratonu Biblijnego Pismo Święte czytali biskupi Kościołów katolickiego i ewangelicko-augsburskiego, przedstawiciele Kościołów: Baptystów, Adwentystów Dnia Siódmego, prawosławnego i polskokatolickiego oraz Gminy Wyznaniowej Żydowskiej w Bielsku-Białej. Lektorami byli samorządowcy, parlamentarzyści, urzędnicy, związkowcy, przedstawiciele służb mundurowych, studenci, uczniowie oraz osoby czynnie uczestniczące w życiu miasta.

Każdy z lektorów otrzymuje na pamiętkę chleb pojednania – mały bochenek, pobłogosławiony przez biskupów. ek

DRZEWA I KRZEWY NA PIGALU

– dokończenie ze str. 1

Po wizycie w mieście ekspertów ze śląskiego Urzędu Marszałkowskiego oraz Śląskiego Ogródu Botanicznego i weryfikacji propozycji, wszystkie trzy znalazły się na czele listy rankingowej naszego subregionu.

Do zazielenienia wskazany został teren, który uzyskał najwyższą liczbę punktów, ale w programie zapisano, że jeśli w międzyczasie wystąpią przeszkody uniemożliwiające zrealizowanie inwestycji, nastąpi wybór kolejnego, najwyżej punktowanego terenu.

W przypadku Bielska-Białej dwie pierwsze propozycje są już nieaktualne. Skwer przy ul. Hugona Kołłątaja/Stefanii Sempołowskiej w ubiegłym roku trafił do

programu *Feniks*, natomiast skrzyżowanie Mieczysława Michałowicza/Partyzantów może w najbliższych latach czekać przebudowa (okazało się to dopiero po zgłoszeniu lokalizacji do programu *Śląskie. Przywracamy błękit*). Pozostaje więc plac Bolesława Chrobrego. Przed miastem jeszcze ostateczna weryfikacja formalna wniosku i podpisanie umowy.

Program *Śląskie. Przywracamy błękit* przewiduje w miejscach nim objętych takie działania jak np. wprowadzenie zieleni – drzew i krzewów – tam, gdzie jej brakuje; wzbogacenie terenu w elementy infrastruktury i wyposażenia, np. ławki, stoliki, zadaszenia, ścieżki; poprawę jakości miejsca, z którego mieszkańcy powszechnie korzystają – np. zazielenienie placu miejskiego albo przekształcenie zwykłego ciągu pieszego,

rowerowego w zieloną promenadę lub zielony szlak rowerowy; wykreowanie miejsca pobytu i wypoczynku, jak np. park, większy zieleniec; zadrzewienie o charakterze leśnym.

Celem tych działań jest poprawa jakości powietrza poprzez zwiększenie powierzchni obszarów zielonych. Merytoryczną opiekę nad zielonymi realizacjami będzie w ramach programu sprawował Śląski Ogród Botaniczny.

Każda z gmin będących współbeneficjentami projektu mogła zgłosić jeden lub kilka terenów, które zamierza wzbogacić w zieleń z zamiarem przekształcenia ich w zielone przestrzenie publiczne łagodzące problemy związane z jakością powietrza.

Emilia Klejmont

MIASTO



MEDALE DLA MAŁŻONKÓW

24 stycznia w sali sesyjnej bielskiego Ratusza prezydent Bielska-Białej Jarosław Klimaszewski spotkał się z małżonkami, którzy przeżyli wspólnie co najmniej 50 lat.

Prezydent złożył małżonkom-jubilatom gratulacje i życzenia oraz odznaczył ich Medalami za Długoletnie Pożycie Małżeńskie. Do życzeń składanych jubilatkom przyłączyli się również duchowni – proboszcz rzymskokatolickiej parafii Opatrzności Bożej ks. kanonik Andrzej Mojżeszko i proboszcz parafii ewangelickiej w Białej ks. Robert Augustyn.

Medale i gratulacje z okazji 50-lecia wspólnego życia odebrały pary: Janina i Jan Bartczkowie, Zofia

i Aleksander Bochenkowie, Halina i Wojciech Bonarowie, Zofia i Jan Chrobakowie, Elżbieta i Stanisław Czyżowie, Mieczysława i Stanisław Ferugowie, Maria i Roman Gąsiorowie, Kornelia i Piotr Herdowie, Krystyna i Edward Honkiszowie, Zofia i Jan Jóskow, Zofia i Tadeusz Kopaniec, Genowefa i Wincenty Kubisowie, Elżbieta i Marian Kocurowie, Barbara i Zygmunt Kudrowie, Krystyna i Kazimierz Kuźdżałowice, Krystyna i Andrzej Lachowie, Stanisława i Krzysztof Mandauowie, Maria i Jan Marszałkowie, Urszula i Edward Maturowie, Wanda i Jan Muchowie, Anna i Adam Pękalowie, Janina i Edward Pudełkowie, Danuta i Mieczysław Ślózowscy, Maria i Leszek Tomalakowie, Wanda i Leszek Ufnalowie, Małgorzata i Henryk Wilaszkwie.

60 lat wspólnego życia świętowali Wanda i Stani-

slaw Kózkowie, Maria i Rafał Krzyszkowscy, Olga i Herbert Malcherowie, Krystyna i Rudolf Sołtyskowie, Władysława i Zygmunt Cieleccy, Leokadia i Roman Knieciowie.

Krystyna i Józef Gaworowie obchodzili 65-lecie pożycia małżeńskiego.

Urząd Stanu Cywilnego w Bielsku-Białej przypomina, że pary zamieszkałe na terenie Bielska-Białej, których 50. rocznica ślubu przypada w ciągu najbliższego półrocza, mogą zgłaszać ten fakt do USC. Jubileusz należy zgłosić osobiście. Dodatkowe informacje można uzyskać pod nr 33 4701213, 33 4701211. Zgłoszenie jubileuszu umożliwi wszczęcie procedury zmierzającej do nadania Medalu za Długoletnie Pożycie Małżeńskie. Jack

STAWIAJĄ NA MECHANIKÓW

Inauguracja bielskiej odsłony Akademii Młodego Mechanika organizowanej przez Katowicką Specjalną Strefę Ekonomiczną S.A. odbyła się 25 stycznia w Zespole Szkół Samochodowych i Ogólnokształcących w Bielsku-Białej. Program Automotive StrefAcademy to szansa dla przyszłych techników i mechaników pojazdów samochodowych na zdobycie nowych doświadczeń.

W programie wezmą udział trzy bielskie szkoły: właśnie Samochodówka, Zespół Szkół Technicznych i Handlowych im. Franciszka Kęпки oraz Bielskie Centrum Edukacji. 25 stycznia dyrektorzy tych placówek podczas oficjalnej uroczystości w Samochodówce otrzymali nowoczesne pomoce naukowe dla swoich uczniów – hybrydowe silniki samochodowe wyprodukowane przez FCA Powertrain Poland Sp. z o.o. w Bielsku-Białej. Przekazanie materiałów odbyło się właśnie w ramach Automotive StrefAcademy KSSE.

– Dzisiejsze spotkanie rozpoczyna w naszym mieście program Automotive StrefAcademy skierowany do uczniów naszych szkół, a organizowany przez Katowicką Specjalną Strefę Ekonomiczną S.A. Jego celem jest wspiera-

nie szkół i uczniów dla rozwoju przyszłej kadry pracowników w województwie śląskim – mówiła wicedyrektorka Zespołu Szkół Samochodowych i Ogólnokształcących w Bielsku-Białej Bożena Rzycka-Ryznar.

Autorem projektu Automotive StrefAcademy jest prezes zarządu KSSE S.A. dr Janusz Michałek.

– Akademia ma pokazać, jak ważne jest szkolnictwo zawodowe i odczarować stereotyp, że jest passé. Automotive StrefAcademy ma za zadanie popularyzowanie mechaniki wśród uczniów szkół technicznych i studentów uczelni technicznych. Z jednej strony zrzesza szkoły i uczelnie zainteresowane dostarczaniem uczniom i studentom nowoczesnego know-how z obszaru mechaniki, a z drugiej strony – producentów i dostawców usług, którzy chcą dzielić się swoją wiedzą i innowacjami z młodymi adeptami mechaniki – tłumaczył.

O tym, jak program może rozwinąć kompetencje bielskich uczniów, wspominał prezes Agencji Rozwoju Regionalnego S.A. w Bielsku-Białej Maciej Jeleń.

– Dziś, w tej szkole, idea, o której się często mówi, jest przekładana na praktykę. Chodzi o złoty trójkąt – nauka,



gospodarka czyli biznes i samorząd. Dzięki takim inicjatywom jak Automotive StrefAcademy jesteśmy w stanie budować wasze kompetencje; dajemy wam narzędzia, żebyście mogli się rozwijać, doświadczenie – żebyście w przyszłości mogli znaleźć swoje miejsce zawodowe tu, w naszym regionie – mówił M. Jeleń.

Firmę FCA Powertrain Poland – darczyńcę silników, które trafiły do bielskich szkół – reprezentował dyrektor Stellantis Polska Paweł Widel. – Bardzo się cieszę, że nasza firma będzie współpracowała ze szkołami w Bielsku-Białej. Mam nadzieję, że wyprodukowane przez nas silniki będą wam służyć przez

najbliższe lata, że zostanieecie technikami, potem inżynierami – życzył uczniom.

Program Automotive StrefAcademy został uruchomiony w 2023 roku. Uczniowie szkół, które do niego należą mogą uczestniczyć w wizytach studyjnych, turniejach zawodowych (również w formie wirtualnej rzeczywistości), szkoleniach zawodowych i wizytach w firmach zrzeszonych w KSSE S.A.

– Chcemy, żebyście bardzo często uczestniczyli w naszej działalności – mówiła do uczniów dyrektorka działu Rozwoju Rynku Pracy KSSE S.A. Elżbieta Modrzewska.

Emilia Klejmont

MIASTO

ZADYMKA W MARCU

Od 13 do 17 marca będzie trwała 26. edycja Bielskiej Zadymki Jazzowej. Przed fanami jazzu koncerty, jam session, wystawa, projekcja filmu i sympozjum naukowe. To będzie bogaty w wydarzenia tydzień z polskim i światowym jazzem.

Głównym organizatorem festiwalu jest Stowarzyszenie Sztuka Teatr, a współorganizatorami – miasto Bielsko-Biała, Instytucja Kultury Ars Cameralis, Galeria Bielska BWA, Cavatina Hall, Metrum Jazz Club i Schronisko na Szyndzielni. Honorowy patronat nad wydarzeniem sprawuje prezydent Bielska-Białej Jarosław Klimaszewski.

Szczegóły tegorocznej Zadymki poznaliśmy 15 stycznia w Cavatina Hall, gdzie odbyła się konferencja prasowa. Osobiście wzięli w niej udział dyrektor naczelny i artystyczny festiwalu Jerzy Batycki, prezydent Bielska-Białej Jarosław Klimaszewski i dyrektorka Cavatina Hall Diana Kolenkiewicz. Pozostali goście wystąpili on-line, byli wśród nich: Marta Kula z Radia 357, artyści Paulina Przybysz, Leszek Możdżer, Kacper Krupa i Mateusz Graś, profesor Marian Osłisło oraz dyrektor Universal Music Polska – wytwórni reprezentującej na polskim rynku amerykańską wytwórnię Blue Note Records – Piotr Rzeczycki.

– Witam dziennikarzy, internautów i zaproszonych gości – prezydenta miasta i dyrektorkę tego obiektu. Miasto Bielsko-Biała wystartowało w konkursie o tytuł Europejskiej Stolicy Kultury i zakwalifikowało się do drugiego etapu. Łączymy więc siłę 25-letniego festiwalu oraz siłę i moc całego miasta z potencjałem tego wspaniałego obiektu, czyli sali koncertowej Cavatina Hall – powiedział na wstępie J. Batycki.

– Bielska Zadymka Jazzowa od lat jest wpisana w kalendarz imprez kulturalnych na najwyższym poziomie odbywających się w naszym mieście. Jej program idealnie wpisuje się w starania o tytuł Europejskiej Stolicy Kultury w 2029 roku – nawiązał do naszej kandydatury prezydent Jarosław Klimaszewski.

To właśnie w Cavatina Hall odbędą się najważniejsze bielskie koncerty tegorocznej Zadymki – 14, 16 i 17 marca.

– Również u nas można już kupić bilety na te wydarzenia – zapraszała dyrektorka sali koncertowej Diana Kolenkiewicz. – Sala mieści tysiąc osób. Jako partner festiwalu serdecznie zapraszamy do rezerwacji miejsc.

Potem dyrektor artystyczny przeszedł do prezentacji programu.

– Każdy festiwal ma swój kluczyk, jak zwykł mówić Jan Ptaszyn Wróblewski. W tym roku naszym kluczykiem będzie niezwykle jubileusz – 85-lecie istnienia wytwórni, która bardzo przyczyniła się do rozwoju światowego jazzu. Mowa o Blue Note Records – zdradził J. Batycki.

Jubileuszowy akcent w Bielsku-Białej będzie miał miejsce 16 marca na scenie Cavatina Hall. Wtedy organizatorzy festiwalu planują Gałę Blue Note Records. Wtedy też, po raz pierwszy w historii Zadymki, festiwalową nagrodę – Anioła Jazzu – otrzyma nie człowiek, a wytwórnia płytowa – właśnie Blue Note. Tego wieczoru na scenie wystąpią muzycy, którzy nagrywają dla tej wytwórni Nduduzo Makhathini Trio (polska premiera) i Terence Blanchard E-Collective and Turtle Island Quartet.

Druga część wieczoru będzie też hołdem dla wiodącej postaci festiwalu – amerykańskiego kompozytora i saksofonisty Wayne Shortera.

– Ten wybitny artysta odwiedził Zadymkę dwukrotnie – w 2008 roku i w 2015. W zeszłym roku umawialiśmy się na celebrację jego 90. urodzin. Niestety, wtedy dotarła do nas wiadomość, że W. Shorter nie żyje. Jednak my ciągle kontynuujemy ten shorterowski nurt. 16 marca w Cavatinie wybitny trębacz Terence Blanchard zaprezentuje reinterpretację muzyki Shortera – mówi J. Batycki.

W związku z jubileuszem wytwórni, organizatorzy festiwalu przygotowują niespodziankę. W Willi Sixta przez cały festiwal prezentowana będzie wystawa okładek płytowych Blue Note Records.

– Chcemy opowiedzieć historię Blue Note od początku. Ich rewolucja wizualna była znacząca, zainspirowała wiele innych wytwórni. BN są przykładem dobrych praktyk – genialna fotografia, genialna typografia, a przede wszystkim komunikat wizualny – bardzo precyzyjny i bardzo piękny. Spotkamy się z najlepszymi okładkami Blue Note. Mogę zdradzić, że wystawie będzie towarzyszył dźwięk – zapowiedział artystyk, pedagog i naukowiec, a prywatnie kolekcjoner płyt profesor Marian Osłisło.

16 marca, także w Willi Sixta, pod wodzą profesora odbędzie się sympo-

zjum naukowe poświęcone grafice BN i designowi okładek płytowych. Weźmie w nim udział jeden z tegorocznych festiwalowych artystów – Leszek Możdżer. Natomiast już 17 marca tenże artysta, wraz z Adamem Bałdychem, wystąpi w Cavatina Hall w koncercie finałowym – Gali Polskiego Jazzu.

– To będzie dla mnie wielki zaszczyt. Z Adamem będziemy grali dla państwa muzykę improwizowaną opartą na programie z płyty *Passacaglia*. To pierwsza płyta nagrała po pandemii, nowe wejście w świat na zgliszczach. Te koncerty charakteryzują się dosyć mocnym iskrzeniem. Pewnie na Bielskiej Zadymce też uda się nam je osiągnąć – zapowiadał L. Możdżer.

Bezpośrednio przed koncertem, odbędzie się ceremonia wręczenia drugiego tegorocznego Anioła Jazzu – Adamowi Bałdychowi. A. Bałdych będzie jednym z najmłodszych, jeśli nie najmłodszym, laureatem tej nagrody.

A skoro o młodych wykonawcach mowa, to formacja bardzo młodego Kacpra Krupy rozpocznie 13 marca tegoroczny festiwal i to w niecodziennej scenerii, mianowicie 320 metrów pod ziemią – w Kopalni Guido w Zabrze. – Zagramy z Siema Ziemio, czyli z kwartetem, z którym występuję – mówił K. Krupa. – Współtworzymy tę formację, nie ma tu lidera. W ubiegłym roku wydaliliśmy naszą drugą płytę – *Secend*, będącą kontynuacją naszej wcześniejszej twórczości, elektronicznej muzyki spowinowaczonej z berlińską muzyką techno. Na *Secend* można też usłyszeć coś, co może świadczyć o naszej wrażliwości.

Muzycy wystąpią w ramach powstałego w ubiegłym roku cyklu koncertów *RQS New Tone*. Jego założeniem jest proponowanie zadymkowej publiczności (przy współpracy z jednym ze sponsorów festiwalu) nowej, młodej muzyki. Stąd właśnie Siema Ziemia.

Drugim projektem reprezentującym ten młody nurt i cykl *RQS New Tone* będzie Kuba Więcek – Hoshii. Ten koncert na Zadymce to pomysł dziennikarki Radia 357, które jest partnerem festiwalu – Marty Kuli. Najnowszy projekt saksofonisty i producenta Kuby Więcka fani będą mogli usłyszeć w Schronisku na Szyndzielni 15 marca.



Dyrektor naczelny i artystyczny festiwalu Jerzy Batycki, prezydent Bielska-Białej Jarosław Klimaszewski i dyrektorka Cavatina Hall Diana Kolenkiewicz

– Zadymka to dla mnie superważny festiwal. Jestem z Rybnika, kiedy tylko zacząłem się interesować muzyką jazzową, zawsze czekałem na wyjazd na festiwalowe koncerty. Bardzo dużo zawdzięczam udziałowi w festiwalowych jam session. A teraz sam wystąpię na Zadymce – zdradził podekscytowany K. Więcek.

Wracając do Gali Polskiego Jazzu – 17 marca rozpocznie ją koncert Pauliny Przybysz / Insides.

Artystka, zapytana, skąd u niej pomysł na śpiewanie jazzu, odpowiedziała: – Nigdy nie przykuwałam swojego słuchacza do jednego gatunku muzycznego, raczej jestem ganiona przez wydawców za ciągłe zmiany i podróże. A jeśli chodzi o standardy jazzowe, to jest to muzyka, która mnie wychowała. Wiedziałam, że ona do mnie wróci i w końcu, w bardzo szacownym składzie, udało się zarejestrować taki właśnie jazzowy program, który państwu zaprezentujemy.

Przez te ćwierć wieku Zadymka wykształciła swoje dzieci – jak mówi J. Batycki – Dzieci Zadymki. I ci młodzi ludzie wystąpią w tym roku. W Klubie Metrum 14 i 16 marca odbędą się dwie premiery – zespołu Kosmonauci i Tercektu Kamili Drabek.

Wróćmy jeszcze do początku. Zadymkę w Bielsku-Białej 14 marca zaczną w Cavatina Hall koncerty dwóch amerykańskich muzyków. Jako pierwszy wystąpi Marcus Strickland Twi-Life. Jego jazz kolaboruje z hip-hopem. Marcus Strickland jest również muzykiem związanym z wytwórnią Blue Note i repre-

MIASTO



zentuje awangardę XXI wieku – wprowadził zupełnie nową estetykę muzyczną do jazzu. Kolejny koncert da megagwiazda, wielki instrumentalista, perkusista znany głównie ze współpracy z Patem Metheny, ale też z twórczości z kategorii muzyki filmowej. Mowa o Antonio Sánchezie i jego zespole Antonio Sánchez Quartet.

Bilety na Zadymkę można kupić w Cavatinie i na stronie bilety24.pl Program: www.zadymka.pl/

Jak zapowiedzieli organizatorzy, festiwal będzie miał też swoją letnią odsłonę, ale to na razie niespodzianka.

Emilia Klejmont



PROGRAM BIELSKIEJ ZADYMKI JAZZOWEJ

13 marca

Zabrze

18.30-22.30 Kopalnia Guido Zabrze / Śląsk z Góry na Dół

18.30-19.15 zjazd górniczą szolą na poziom – 320 m.

20.00 – Kopalnia Guido – Komora Badawcza nr 8
RQS New Tone / koncert Siema Ziemia

Bielsko-Biala

19.00 – Willa Sixta – zwiedzanie wystawy *Okladki płytowe Blue Note Records*

film Blue Note Records Beyond The Notes

14 marca, Bielsko-Biala

17.00 – Galeria Sfera: Festiwalowa Scena Promocji

19.00 – Cavatina Hall: koncerty

Marcus Strickland Twi-Life

Antonio Sánchez Quartet

22.45 – Metrum Jazz Club JazzBB / Kosmonauci (premiery płyty)

jam session

15 marca, Bielsko-Biala

17.00 – Galeria Sfera: Festiwalowa Scena Promocji

18.00 – wyjazd Kolejką Linową na Szyndzielnię

20.00 – Schronisko na Szyndzielni / Śląsk z Dołu na Górę

Powitanie – Kapela Góralska Śtyry i Przyjaciele

RQS New Tone / Koncert

Kuba Więcek – Hoshii

22.45 – Metrum Jazz Club Jam Session

16 marca, Bielsko-Biala

10.00-16.00 Willa Sixta: Sympozjum Naukowe

Grafika Blue Note Records – Światy równoległe / obrazy i dźwięki

17.00 – Galeria Sfera: Festiwalowa Scena Promocji

19.00 – Cavatina Hall: Gala Blue Note Records / wręczenie

Anioła Jazzowego 2024

Nduduzo Makhathini Trio

(polska premiera)

Terence Blanchard E-Collective and Turtle Island Quartet

22.45 – Metrum Jazz Club / JazzBB, Tercet Kamili Drabek (premiery płyty), Jam Session

17 marca, Bielsko-Biala

17.00 – Galeria Sfera: Festiwalowa Scena Promocji

19.00 – Cavatina Hall: Gala Polskiego Jazzu:

Paulina Przybysz Insides – Jazzowa Odsłona – prapremiera

wręczenie Anioła Jazzowego 2024

Leszek Możdżer & Adam Bałdych Passacaglia

22.30 – Cavatina Hall: podpisywanie płyt i jam session

www.zadymka.pl

BUDOWANIE LEPSZEJ PRZYSZŁOŚCI

W Willi Sixta kilkadziesiąt osób ze sporym entuzjazmem uczestniczyło w budowaniu nowego świata. W przestrzeni wystawy Dear Future osoby artystyczne Małgorzata Mycek i Paulina Darlak prezentowały budowlany drag performans z efektem w postaci różowego tortu wymurowanego z prawdziwych cegieł.

Wydarzenie miało miejsce 20 stycznia. Performans poprzedzony queerowym oprowadzaniem towarzyszył wystawie *Dear Future vol. 2*, która, jak informuje na swojej stronie internetowej Galeria Bielska BWA, *jest opowieścią o próbie kolektywnej budowania nowej, lepszej przyszłości w kontekście trwającej wojny w Ukrainie*. Między obrazami składającymi się na socrealistyczny tryptyk Małgorzaty Mycek

pt. *Na ruinach patriarchy budujemy nowy świat* a nawiązującymi do ukraińskiej kultury ludowej witrażami Danylo Halkina – zaludnionymi przez postaci ludzkie o nieokreślonej płci – na salonowym parkiecie przykrytym czarną folią odbywało się rzetelne budowanie. Dwuosobowa ekipa w składzie Paulina Darlak jako drag quing i Małgorzata Mycek jako przerośnięte różowe putto z namalowanymi skrzydełkami i stringami – najpierw zgodnie mieszała zaprawę murarską z brokatem, potem układała cegły, wreszcie malowała powstałe dzieło sztuki budowlanej. Do roboty zagrzewały żwawe melodyjki silnie kojarzące się z karuzelą i starymi dobranoczkami dla dzieci (*Sąsiedzi*, czyli Pat i Mat).

Na etapie malowania i dekorowania do pracy przyłączyła się publiczność, kupiona klarownym przekazem i ożywczym wdziękiem wydarzenia.

Jeśli nowa lepsza przyszłość ma być lepsza dla wszystkich, warto zakwestionować oczywistość tego, co dziś uznawane jest za normalne, i otworzyć się na odmienność. W sztuce się to sprawdza – przekonywał performans. mt



Dear Future vol. 2, Na ruinach patriarchy budujemy nowy świat – drag performans, Małgorzata Mycek, Paulina Darlak.

zdjęcia:
Krzysztof Morcinek





NIE WSZYSTKO SIĘ UDAŁO, ALE...

Podsumowanie dotychczasowych działań w Bielsku-Białej w ramach akcji charytatywnej dla ludności objętej działaniami wojennymi w Ukrainie, prowadzonej przez Beskidzką Inicjatywę Lokalną, Beskidzką Izbę Lekarską i CMR Szpitala Chirurgii Małoinwazyjnej i Rekonstrukcyjnej, odbyło się 12 stycznia w Ratuszu. Honorowy patronat nad akcją sprawuje prezydent Bielska-Białej Jarosław Klimaszewski.

Celem inicjatywy było pozyskanie środków finansowych na zakup sprzętu i materiałów medycznych dla szpitali w Chersoniu i Zaporozu. W placówkach tych są leczeni poszkodowani w wyniku działań wojennych. Pomoc dla wielu z nich dzięki akcji była jedyną szansą na przeżycie lub powrót do sprawności. Organizatorzy pamiętali też o mieszkańcach terenów przyfrontowych, gdzie z trudem dociera pomoc humanitarna. Dla nich zbierali żywność długoterminową, środki higieniczne, karmę dla zwierząt oraz spiwoiry i karimaty.

Akcja odbywała się od 16 do 29 października na terenie Centrów Handlowych Sarni Stok, Gemini Park i Auchan. I nie spotkała się z zainteresowaniem mieszkańców. W związku z tym organizatorzy zwrócili się o wsparcie do szkół i przedszkoli. I tu się nie zawiedli.

– Dopiero w placówkach oświatowych zebraliśmy żywność długoterminową i środki higieniczne – ponad tonę dóbr – mówiła odpowiedzialna za akcję z ramienia Beskidzkiej Izby Lekarskiej Joanna Kijowska.

Wszystko zaczęło się we wrześniu 2023 roku. Wcześniej lekarze z Bielska-Białej sami starali się pomagać. Ogólnomiejską akcję zainaugurował 16 października koncert charytatywny i licytacja w Domu Ceremonii na cmentarzu żydowskim, podczas których zebrano ponad 25.000 złotych. Od 16 do 29 października odbywała się zbiórka żywności w centrach handlowych i na terenie szkół i przedszkoli. Od listopada zaczęła się wysyłka darów, a w grudniu za zebrane pieniądze organizatorzy zakupili sprzęt do szpitala w Zaporozu. Udało się zebrać ponad 37.000 złotych. Za te pieniądze, zgodnie z zapotrzebowaniem zgłoszonym przez ukraińskich lekarzy, został zakupiony sprzęt medyczny.

W czasie konferencji udało się nawet na żywo połączyć z wracającymi z Ukrainy po przekazaniu darów bielskim lekarzem dr. Januszem Sirkiem i prezeską Lokalnej Grupy Działania Roztocze Tomaszowskie Ewą Piwko-Witkowską.

– Dzięki temu połączeniu widzicie państwo, że nasze działania to nie fikcja, że nie nacągamy nikogo na wpłaty, tylko pomoc rzeczywiście dociera do potrze-

bujących – mówiła Ewa Sakowska z Beskidzkiej Inicjatywy Lokalnej.

Wcześniej do Ukrainy z zebranymi podczas akcji darami jeździł też miejski radny Szczepan Wojtasik.

– Tych, którzy mają odwagę tam pojechać z pomocą, i to nie jeden raz, można nazwać bohaterami, bo narażają się dla innych – podsumowała.

Sakowska zapowiedziała też, że akcja się wcale nie kończy. W związku z kolejnymi działaniami w sali sesyjnej pojawiła się malarka Magdalena Kapela, która opowiedziała o wymyślonej przez siebie kontynuacji projektu.

– Jeden z moich obrazów został sprzedany podczas aukcji w Domu Ceremonii; później wymyśliłam, że namaluję portret mera Kijowa Witalija Kliczki, bo podobnie jak on, trenuję boks. Dwa portrety już powstały, teraz czekam na moment, aby móc pojechać do Kijowa po podpisy pana mera. Z autopsji wiem, że podpisane portrety wielokrotnie podbijają kwotę licytacji, a obrazy trafiają właśnie na aukcję – mówiła malarka.

Na stronie internetowej akcji bielskobialadlaukrainy.pl i na koncie YouTube @cosiedziejtv5957 można obejrzeć filmy przygotowane na rzecz akcji o skali zniszczeń w Ukrainie, ludzkich tragediach obywateli tego państwa, masakrze wojny i polskiej pomocy dla poszkodowanych. Są tam też wywiady z bielszczanami i nie tylko, którzy pomagają ukraińskim szpitalom od początku wojny i osobiście jeżdżą z pomocą do Ukra-

iny – dr. nauk biologicznych Robertem Sirkiem – prezesem CMR Szpitala Chirurgii Małoinwazyjnej i Rekonstrukcyjnej, Barbarą Dębską, Emilią Nikiel, prezeską Beskidzkiej Inicjatywy Lokalnej Ewą Sakowską, prezeską Lokalnej Grupy Działania Roztocze Tomaszowskie Ewą Piwko-Witkowską, dr. n. med. Romanem Brzózką ze Szpitala św. Łukasza, prezesem Beskidzkiej Izby Lekarskiej lek. Radosławem Piwowarczykiem i ks. Robertem Kurpiossem – dyrektorem Caritas Diecezji Bielsko-Żywieckiej.

Opowieści są poruszające i wstrząsające. Mimo wszystko zachęcamy do ich obejrzenia, aby zdać sobie sprawę ze skali ukraińskiej tragedii.

– Całe to przedsięwzięcie jest bardzo ważne. Konflikt w Ukrainie trwa już bardzo długo, my też – jako pomagający – mamy prawo być zmęczeni, ale absolutnie nie powinniśmy tej pomocy zaprzestać. Bo co do tego, że Ukraińcy walczą również za nas, nikt już nie ma wątpliwości i musimy ich wspierać, mimo że też nie mamy łatwo, też mamy swoje problemy i w kraju, i w mieście. Oni tej pomocy naprawdę potrzebują – tam spadają bomby, ludzie giną codziennie. Dziękuję wam za tę akcję – mówił podczas konferencji prezydent Bielska-Białej Jarosław Klimaszewski.

Warto dodać, że konferencja w Ratuszu miała wyjątkowo piękną oprawę artystyczną.

O dalszych poczynaniach w ramach akcji będziemy jeszcze informować. Emilia Klejmont

DAJĘ SŁOWO BB

Z okazji obchodów Międzynarodowego Dnia Języka Ojczystego Książnica Beskidzka, Punkt 11 i Dom Kultury im. Wiktorii Kubisz w Bielsku-Białej zapraszają mieszkańców do... poszukiwania słów, które splatają mieszkańców. Słowo, które nas określa, z którym się utożsamiamy, które daje nam moc i sprawia, że jesteśmy wyjątkowi, wpisujemy do an-

kietu <https://docs.google.com/>. Na podstawie nadesłanych propozycji organizatorzy stworzą językową wystawę. Słowa wykorzystają również do rozmów na temat naszej lokalnej tożsamości i do budowania dialogu społecznego. Każdy może wziąć udział w akcji Daję słowo BB.

Wydarzenie jest organizowane w ramach stażów Bielska-Białej o tytuł Europejskiej Stolicy Kultury 2029. oprac. ek

MIASTO

DUO SOLO JUŻ 10 LAT

Od pięknych wizyjnych układów przez hiphopowe choreografie do wręcz akrobatycznych figur pole dance – całe bogactwo tańca współczesnego zaprezentowali artyści biorący udział w musicalowym show, które Dom Kultury w Komorowicach przygotował z okazji 10-lecia Ogólnopolskiego Przeglądu Tanecznego Karnawałowe Duo Solo.

Gala odbyła się 22 stycznia w pięknych wnętrzach Teatru Polskiego w Bielsku-Białej. Na początek rozległy się dramatyczne dźwięki muzyki dobrze znanej z filmowego musicalu *Upiór w operze*; w bohaterów tej opowieści wcielił się Joanna Jatkowska i Marcin Nawrocki, a towarzyszyli im zespół Navvrocki oraz tancerze Formy z Domu Kultury w Olszówce w etiudzie *Taniec cieni* z choreografią Mateusza Wojtasińskiego.

Imprezę zabawnie poprowadził aktor Teatru Polskiego Michał Czaderna. Zapraszając na scenę patrona imprezy, zapowiedział go jako postać, która na tańcu zjadła zęby, m.in. nauczyla tańczyć Franka Sinatra i jest autorem sławnego moonwalka (księżycowego chodu) Michaela Jacksona. W ten sposób został zapowiedziany prezydent Bielska-Białej Jarosław Klimaszewski, który, wyraźnie rozbawiony tym wstępem, przemówił w podobnej konwencji, gratulując jubileuszu Ogólnopolskiego Przeglądu Tanecznego Karnawałowe Duo Solo jego organizatorce Iwonie Baron, Domowi Kultury w Komorowicach i Miejskiemu Domowi Kultury, którego częścią jest komorowicki DK.

– Ponoć ludzie najlepiej wyglądają w tańcu – stwierdził prezydent, zapraszając do obejrzenia jubileuszowych pokazów.

Poprzedziły je filmowe wspomnienia przedstawiające najlepszych tancerzy i ich występy; pokazano też drugi film z obrazkami zza kulis, z przygotowań, prac konkursowego jury. Później przyszedł czas na prezentacje niezwykle utalentowanych tancerzy oraz ich wspaniałych układów choreograficznych.

– W tym roku z okazji jubileuszowej edycji nie przygotowaliśmy konkursu, a Musicalowe Show, do udziału w którym zaprosiliśmy laureatów wszystkich poprzednich edycji – informowała organizatorka, kierowniczka Domu Kultury w Komorowicach.

Na scenie Teatru Polskiego wystąpiło wielu artystów: Maja Baranowska i Lena Rogowska z Bielska-Białej (Pole Dance), zespół taneczny Forma z Domu Kultury w Olszówce, Kinga Kuboszek ze Sportowego Klubu Tanecznego Flamenco w Siemianowicach Śląskich, Paulina Kawka i Inez Stefańska z Domu Kultury im. Jacka Lecha, zespół Stokrotki z Domu Kultury Włókniarzy, Maja Farań i Mateusz Józwicki z Klubu Tańca Towarzyskiego Nowy Styl w Bielsku-Białej, Maria Kłaptocz i Dorota Skobel z Lelya Gimnastic Academy, grupa tancerzy z Prywatnej Szkoły Baletowej w Bielsku-Białej, Julia Danielczyk ze szkoły

Tańca Stereo Dance School, Paulina Stąsiek Tahira i jej grupa pokazowa tańca orientального Hikaja z Bielska-Białej, Gabriela Bobek i Marta Kupczak z Domu Kultury w Starym Bielsku, zespół taneczny Mad Moves z DK Włókniarzy.

Jako niespodzianka wieczoru wystąpili jurorzy kolejnych konkursowych edycji z choreografii Mateusza Wojtasińskiego do utworu *Shake a Tail* z musicalu *Blues Brothers*. W tym tańcu zaprezentowali się Szymon Bożek ze Studia Tańca PASSO, Sonia Baron, aktor Teatru Polskiego Mateusz Wojtasiński, Ewelina Kasperek-Szymik, Katarzyna Bator, Karolina Mokry, Ewa Czubińska-Dutka, Agata Kruczyńska-Dzianach z DK w Kamienicy, Izabela Czyżycka, Dawid Fałędysz i Mateusz Pawłowski.

Wszyscy tancerze otrzymali złote medale, a instruktorzy i jurorzy pamiątki z jubileuszu.

Musicalowe Show gromko oklaskiwała licznie zgromadzona publiczność, w tym wielu przedstawicieli bielskiego samorządu, obecna dyrektorka Miejskiego Domu Kultury Małgorzata Motyka-Madej i byli dyrektorzy MDK – Franciszek Kopczak oraz Zbigniew Hendzel, a także b. kierowniczka DK w Komorowicach Henryka Niemiec. Po galowym koncercie na wszystkich czekał uroczysty tort.



zdjęcia: Dom Kultury w Komorowicach

NOŻYCKI I GRZEBIENIE POSZŁY W RUCH

22 stycznia w Bielsku-Białej odbyły się eliminacje do Mistrzostw Polski we Fryzjerstwie Artystycznym. W pięciu konkurencjach startowało w nich ok. 40 osób z terenu dawnego województwa bielskiego. Swoimi umiejętnościami chwalił się uczniowie klas od 1 do 3 (czyli w tej klasyfikacji juniorzy) branżowych szkół I stopnia. Zwycięzcy tych zawodów, będą reprezentować nas na finałach krajowych, które odbędą się w Poznaniu.

– Organizujemy ten konkurs, aby pokazać najlepszych uczniów. W salonie zapoznajemy się z zawodem, jednak aby pokazać się na arenie miasta czy kraju, trzeba startować w konkursach. Jest bardzo dużo zdolnych

uczniów, jeżeli ich nie pokażemy, to oni nigdy nie wypłyną, lecz będą ginąć w tłumie. W tym konkursie startują naprawdę najlepsi z najlepszych, najodważniejsi. Oni nie tylko się pasjonują tym zawodem, ale nim żyją – mówiła przewodnicząca komisji branżowej przy Beskidzkiej Izbie Rzemiosła i Przedsiębiorczości Jolanta Czakon.

Oto zwycięzcy poszczególnych konkurencji:

Fryzjerstwo damskie junior:

fryzura ślubna z długich włosów: 1. Amelia Mirocha, 2. Klaudia Bielarz, 3. Wiktoria Targosz;

Fale Hollywood: 1. Natalia Szczurek, 2. Otylia Łobarzewska, 3. Wojciech Cupek;

fryzura z fal i pierścieni na mokro à la Monroe: 1. Zuzanna Gałuszka, 2. Amelia Mirocha, 3. Klaudia Bielarz.

Fryzjerstwo męskie barbering: 1. Martyna Kasprzyca, 2. Karolina Kowalczyk.

Barbie i Ken w nowych odsłonach: 1. Alena Wilczek, Kinga Maj, Oliwia Miczołek, 2. Julia Podstawny, Otylia Łobarzewska, Alicja Krysta.

Organizatorami Mistrzostw Polski we Fryzjerstwie Artystycznym były Beskidzka Izba Rzemiosła i Przedsiębiorczości, Cech Rzemiosł Różnych oraz Jolanta Czakon.

Jack



RATUSZ OGŁASZA



PRZETARGI

Prezydent Bielska-Białej ogłasza pierwszy przetarg pisemny ograniczony na sprzedaż nieruchomości niezabudowanej, położonej w Bielsku-Białej **w rejonie ul. Laurowej**, stanowiącej własność gminy Bielsko-Biała oznaczenie: dz. 273/16, obj. Kw BB1B/00061044/2 obręb Komorowice Krakowskie powierzchnia: 174 m² cena wywoławcza: 34.800,00 zł wadium: 3.000,00 zł.

Sprzedaż nieruchomości podlega zwolnieniu z opodatkowania podatkiem VAT – zgodnie z art. 43 ust. 1 pkt 9 ustawy o podatku od towarów i usług.

Działka w kształcie trójkąta stanowi pozostałość po zakończonej inwestycji – budowie drogi ekspresowej. Obecnie użytkowana jako część przyległej nieruchomości wykorzystywanej pod uprawy rolnicze i ogrodnicze. Działka z uwagi na powierzchnię, kształt oraz brak dostępu do drogi publicznej nie umożliwia samodzielnej zabudowy ani zagospodarowania, natomiast może poprawić warunki zagospodarowania nieruchomości przyległych. Wobec powyższego dz. 273/16 została przeznaczona do sprzedaży w formie przetargu pisemnego ograniczonego.

Przetarg został ograniczony do właścicieli nieruchomości przyległych, oznaczonych jako: działka 273/19, działka 2800/1 i działka 2800/2 z przeznaczeniem na poprawę ich warunków zagospodarowania.

Działka położona jest w terenie, dla którego nie obowiązuje miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego. Zgodnie ze studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Bielska-Białej (przyjętym uchwałą Rady Miejskiej nr XIX/487/2021 z 29.05.2012 r. ze zm.) znajduje się częściowo w obszarach: MNU (zabudowa mieszkalno-usługowa) i KDS (droga ekspresowa). Przez teren działki 273/16 przebiega fragment magistrali wodociągowej woA 1000. Z uwagi na ww. uzbrojenie terenu, zastrzega się całodobowy dostęp do sieci i urządzeń odpowiednim służbom dysponenta sieci, w przypadku konieczności usuwania awarii i konserwacji.

Nieruchomość jest wolna od obciążeń i nie jest przedmiotem zobowiązań.

Osoby zamierzające uczestniczyć w przetargu powinny złożyć w terminie do 23 lutego 2024 r. w sekretariacie Wydziału Nieruchomości Urzędu Miejskiego w Bielsku-Białej przy pl. Ratuszowym 5, pok. 202 (II piętro) do poniedziałku do piątku w godzinach pracy Urzędu Miejskiego – w dwóch odrębnych, zamkniętych kopertach: a) pisemne zgłoszenie uczestnictwa w przetargu oraz dowód potwierdzający spełnienie warunków przetargu – dokument potwierdzający stan własności działek: dz. 273/19 oraz dz. 2800/1 i dz. 2800/2 (tj. aktualny odpis z księgi wieczystej prowadzonej dla ww. nieruchomości lub aktualny wydruk elektroniczny z Centralnej Ba-

zy Danych Ksiąg Wieczystych). Pisemne zgłoszenie uczestnictwa w przetargu muszą złożyć wszyscy współwłaściciele nieruchomości, a nabycie nastąpi w udziałach posiadanych we własności nieruchomości przyległych. Opis koperty: *zgłoszenie uczestnictwa w przetargu*; imię, nazwisko i adres oferenta; oznaczenie oraz adres nieruchomości.

b) pisemną ofertę. Pisemna oferta powinna zawierać: imię, nazwisko i adres oferenta; datę sporządzenia oferty; oświadczenie, że oferent zapoznał się z warunkami przetargu i przyjmuje te warunki bez zastrzeżeń; oferowaną cenę (wyższą od ceny wywoławczej) i sposób jej zapłaty. Do oferty należy dołączyć kopię dowodu wniesienia wadium. Opis koperty: *oferta do przetargu*; imię, nazwisko i adres oferenta; oznaczenie oraz adres nieruchomości; zapis: *Nie otwierać przed dniem 29 lutego 2024 r. przed godziną 10.00.*

Lista osób zakwalifikowanych do uczestnictwa w przetargu zostanie opublikowana w Biuletynie Informacji Publicznej na stronie internetowej Urzędu Miejskiego w Bielsku-Białej <https://bip.bielsko-biala.pl> oraz na tablicy ogłoszeń Urzędu Miejskiego – 27 lutego 2024 r.

Otwarcie ofert nastąpi przy udziale oferentów 29 lutego 2024 r. o godz. 10.00 w sali nr 208 (II piętro) Urzędu Miejskiego w Bielsku-Białej przy pl. Ratuszowym 5. Wadium należy wpłacić nie później niż do 23 lutego 2024 r.

Prezydent Bielska-Białej ogłasza drugi przetarg pisemny ograniczony na sprzedaż nieruchomości niezabudowanej, położonej w Bielsku-Białej w rejonie ulic: Łagodnej i Ukrytej, stanowiącej własność gminy Bielsko-Biała oznaczenie: dz. 558/261 obj. Kw BB1B/00056424/2 obręb Lipnik

powierzchnia: 69 m² cena wywoławcza: 16.000,00 zł wadium 1.000,00 zł.

Sprzedaż nieruchomości podlega zwolnieniu z opodatkowania podatkiem VAT – zgodnie z art. 43 ust. 1 pkt 9 ustawy o podatku od towarów i usług.

Działka 558/261 to długi, wąski pas gruntu stanowiący sięgacz pomiędzy drogami publicznymi: ul. Łagodną i ul. Ukrytą. Działka jest zbędna na cele publiczne. Z uwagi na powierzchnię oraz wymiary nie jest możliwa do samodzielnego zagospodarowania, natomiast może poprawić warunki zagospodarowania nieruchomości sąsiednich, z którymi graniczy od wschodu i od zachodu. Wobec powyższego dz. 558/261 została przeznaczona do sprzedaży w formie przetargu pisemnego ograniczonego.

Przetarg został ograniczony do właścicieli nieruchomości przyległych, oznaczonych jako: działka 558/106 oraz działki: 558/185, 558/108 i 576/14, z przeznaczeniem na poprawę ich warunków zagospodarowania.

Działka gminna położona jest w terenie, dla którego nie obowiązuje miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego. Dla działki nie zostały wydane również decyzje o warunkach zabudowy i zagospodarowania terenu. Zgodnie ze studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego miasta Bielska-Białej przedmiotowa działka znajduje się częściowo w obszarze MN (zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej) oraz częściowo w obszarze KD (ulicy zbiorczej).

We wschodniej części działki zlokalizowana jest sieć

wodociągowa. Z uwagi na ww. uzbrojenie terenu, zastrzega się całodobowy dostęp do sieci i urządzeń odpowiednim służbom dysponenta sieci, w przypadku konieczności usuwania awarii i konserwacji. Na terenie, gdzie przebiegają linie sieci, nie wolno wznosić żadnych obiektów stałych, sadić drzew i krzewów.

Nieruchomość jest wolna od obciążeń i nie jest przedmiotem zobowiązań.

Pierwszy przetarg pisemny nieograniczony przeprowadzono 12 września 2023 r.

Osoby zamierzające uczestniczyć w przetargu powinny złożyć w terminie do 28 lutego 2024 r. w sekretariacie Wydziału Nieruchomości Urzędu Miejskiego w Bielsku-Białej przy pl. Ratuszowym 5, pok. 202 (II piętro) do poniedziałku do piątku w godzinach pracy Urzędu Miejskiego – w dwóch odrębnych, zamkniętych kopertach:

a) pisemne zgłoszenie uczestnictwa w przetargu oraz dowód potwierdzający spełnienie warunków przetargu – dokument potwierdzający stan własności działek: dz. 558/106 oraz dz. 558/185, 558/108 i 576/14 (tj. aktualny odpis z księgi wieczystej prowadzonej dla ww. nieruchomości lub aktualny wydruk elektroniczny z Centralnej Bazy Danych Ksiąg Wieczystych). Pisemne zgłoszenie uczestnictwa w przetargu muszą złożyć wszyscy współwłaściciele nieruchomości, a nabycie nastąpi w udziałach posiadanych we własności nieruchomości przyległych. Opis koperty: *zgłoszenie uczestnictwa w przetargu*; imię, nazwisko i adres oferenta; oznaczenie oraz adres nieruchomości.

b) pisemną ofertę. Pisemna oferta powinna zawierać: imię, nazwisko i adres oferenta; datę sporządzenia oferty; oświadczenie, że oferent zapoznał się z warunkami przetargu i przyjmuje te warunki bez zastrzeżeń; oferowaną cenę (wyższą od ceny wywoławczej) i sposób jej zapłaty. Do oferty należy dołączyć kopię dowodu wniesienia wadium. Opis koperty: *oferta do przetargu*, imię, nazwisko i adres oferenta; oznaczenie oraz adres nieruchomości; zapis: *Nie otwierać przed dniem 5 marca 2024 r. przed godziną 10.00.*

Lista osób zakwalifikowanych do uczestnictwa w przetargu zostanie opublikowana w Biuletynie Informacji Publicznej na stronie internetowej Urzędu Miejskiego w Bielsku-Białej <https://bip.bielsko-biala.pl> oraz na tablicy ogłoszeń Urzędu Miejskiego – 1 marca 2024 r.

Otwarcie ofert nastąpi przy udziale oferentów 5 marca 2024 r. o godz. 10.00 w sali nr 208 (II piętro) w gmachu Urzędu Miejskiego w Bielsku-Białej przy pl. Ratuszowym 5. Wadium należy wpłacić nie później niż do 28 lutego 2024 r.

Prezydent Bielska-Białej ogłasza pierwszy przetarg pisemny nieograniczony na sprzedaż **lokalu mieszkalnego nr 5, położonego w budynku przy ul. Stanisława Wyspiańskiego 14** w Bielsku-Białej, stanowiącego własność gminy Bielsko-Biała.

Sprzedaż lokalu nastąpi wraz z udziałem w częściach wspólnych budynku i urządzeń oraz w prawie własności gruntów w udziale 428/10000 części, ozn. jako dz. 54/1, 1401 i 1402 obj. Kw BB1B/00102162/5 obręb Górne Przedmieście.

cena wywoławcza (łącznie cena lokalu i udziału w gruncie): 104.912,00 zł, w tym:

lokal: 88.579,00 zł

udział w działce 1401 o pow. 56 m²: 959,00 zł

RATUSZ OGŁASZA

udział w działce 1402 o pow. 592 m²: 10.135,00 zł
udział w działce 54/1 o pow. 306 m²: 5.239,00 zł
wadum: 10.000,00 zł.

Sprzedaż lokalu wraz z udziałem w prawie własności zabudowanych działek: 1401 i 1402 – podlega zwolnieniu z opodatkowania podatkiem VAT – zgodnie z art. 43 ust. 1 pkt 10 ustawy o podatku od towarów i usług.

Do ceny udziału w prawie własności niezabudowanej działki 54/1 osiągniętej w przetargu, zostanie doliczony podatek VAT w wysokości obowiązującej na dzień sprzedaży. Na dzień ogłoszenia przetargu stawka podatku VAT wynosi 23 proc.

Lokal mieszkalny nr 5 o pow. użytkowej 14,92 m², położony jest na pierwszym piętrze budynku i składa się z jednego pokoju z kuchnią oraz WC usytuowanego na werandzie o pow. 1,27 m². Do lokalu przynależy piwnica o pow. 3,71 m². Lokal stanowi pustostan, jest wolny od obciążeń i nie jest przedmiotem zobowiązań.

Budynek, w którym znajduje się lokal posiada cechy obiektu zabytkowego został włączony do gminnej ewidencji zabytków i figuruje w Studium historyczno-urbanistycznym Bielska. Remont lokalu należy przeprowadzić w uzgodnieniu z konserwatorem zabytków.

Nieruchomość położona jest w terenie, dla którego obowiązuje miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego, przyjęty uchwałą XLIII/1017/2009 Rady Miejskiej w Bielsku-Białej z dnia 2 czerwca 2019 r. i objęta jest jednostką 135_UM-06 – tereny zabudowy usługowo-mieszkaniowej oraz jednostką 135_UMW-24 – tereny zabudowy usługowo-mieszkaniowej śródmiejskiej.

Dla części budynku (lokalu) zostało sporządzone świadectwo charakterystyki energetycznej.

Lokal można obejrzeć 15 lutego 2024 r. w godz. 10.00-10.30 oraz 27 lutego 2024 r. w godz. 13.00-13.30.

Osoby zamierzające uczestniczyć w przetargu powinny złożyć w terminie do 1 marca 2024 r. (w zamkniętej kopercie) pisemną ofertę. Opis koperty: imię, nazwisko i adres oferenta albo nazwa lub firma oraz siedziba, jeżeli oferentem jest osoba prawna lub inny podmiot; oznaczenie oraz adres nieruchomości; zapis: *Nie otwierać przed dniem 7 marca 2024 r. przed godziną 10.00.*

Pisemna oferta powinna zawierać: imię, nazwisko i adres oferenta albo nazwę lub firmę oraz siedzibę, jeżeli oferentem jest osoba prawna lub inny podmiot; datę sporządzenia oferty; oświadczenie, że oferent zapoznał się z warunkami przetargu i przyjmuje te warunki bez zastrzeżeń; oferowaną cenę (wyższą od ceny wywoławczej) i sposób jej zapłaty.

Do oferty należy dołączyć kopię dowodu wniesienia wadium.

Oferowaną cenę należy podać w łącznej wysokości (netto) za całą nieruchomość. Kwota należna do zapłaty za lokal wraz z udziałem w zabudowanych działkach: 1401 i 1402 (zwolnionych z opodatkowania) oraz kwota za udział w niezabudowanej działce 54/1 (objętej podatkiem VAT) – zostanie wyliczona wg proporcji zachodzących między nimi w cenie wywoławczej.

Ofertę należy złożyć w sekretariacie Wydziału Nieruchomości Urzędu Miejskiego w Bielsku-Białej przy pl. Ratuszowym 5, pok. 202 (II piętro) od poniedziałku do piątku w godzinach pracy Urzędu Miejskiego. Otwarcie ofert nastąpi przy udziale oferentów 7 marca 2024

r. o godz. 10.00 w sali nr 208 (II piętro) w gmachu Urzędu Miejskiego w Bielsku-Białej przy pl. Ratuszowym 5. Wadium należy wpłacić nie później niż do 1 marca 2024 r.

Wadium do przetargów wpłaca się przelewem na konto: Urząd Miejski w Bielsku-Białej Wydział Finansowo-Księgowy 60 1020 2313 0000 3502 1095 6268 PKO Bank Polski S.A. Potwierdzeniem wpłaty wadium jest wpływ pieniędzy na konto Urzędu w wyżej podanym terminie. Wadium zwraca się w terminie do 3 dni od daty przetargu, a wpłacone przez uczestnika, który przetarg wygrał zalicza się na poczet ceny nabycia nieruchomości. Wadium ulega przepadkowi w razie uchylecia się uczestnika, który przetarg wygrał od zawarcia umowy sprzedaży nieruchomości.

Zaoferowaną kwotę za nieruchomość należy uiścić w całości przed zawarciem umowy sprzedaży nieruchomości. Koszty zawarcia umowy notarialnej ponosi nabywca.

Z dodatkowymi warunkami przetargu można zapoznać się w Urzędzie Miejskim w Bielsku-Białej w Biurze Obsługi Interesanta (budynek przy pl. Ratuszowym 6, parter, stanowisko nr 6, tel. 334971806) lub w Wydziale Nieruchomości (budynek przy pl. Ratuszowym 5, II piętro, pok. 213, tel. 33 4701 224) oraz w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Miejskiego w Bielsku-Białej. Adres strony internetowej Urzędu: <https://bip.bielsko-biala.pl>

Prezydent Miasta może odwołać ogłoszony przetarg z ważnych powodów. Przetarg może zostać zamknięty bez wybrania którejkolwiek z ofert. □

MIEJSCOWE PLANY ZAGOSPODAROWANIA PRZESTRZENNEGO

Na podstawie art. 17 pkt 9 ustawy z 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym, w związku z art. 67 ust. 3 ustawy z 7 lipca 2023 r. o zmianie ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym oraz niektórych innych ustaw, art. 39 ust. 1 pkt 2 i pkt 3 ustawy z 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko oraz uchwały nr LII/1217/2022 Rady Miejskiej w Bielsku-Białej z 22 grudnia 2022 r., zawiadamiam o wyłożeniu do publicznego wglądu projektu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego **dla obszaru położonego w rejonie ulic Poligonowej, Żołnierskiej i Bibliotecznej** wraz z prognozą oddziaływania na środowisko w dniach od 1 marca 2024 roku do 22 marca 2024 r. w siedzibie Biura Rozwoju Miasta (pl. Ratuszowy 6, IV piętro), w poniedziałki, wtorki, środy, w godz. od 10.00 do 14.00, w czwartki w godz. od 14.00 do 18.00 i piątki w godz. od 10.00 do 13.00.

Projekt jest również udostępniony w Biuletynie Informacji Publicznej Biura Rozwoju Miasta (strona internetowa: brm.bielsko-biala.pl).

Dyskusja publiczna nad przyjętymi w projekcie planu miejscowego rozwiązaniami odbędzie się w dniu 7 mar-

ca 2024 roku, o godz. 15.00, w siedzibie Biura Rozwoju Miasta, pl. Ratuszowy 6, IV piętro.

Zgodnie z art. 18 ust. 1 ustawy, każdy, kto kwestionuje ustalenia przyjęte w projekcie planu miejscowego, może wnieść uwagi. Uwagi należy składać do Prezydenta Miasta Bielska-Białej na piśmie (pocztą lub na dziennik podawczy Urzędu Miejskiego) lub za pomocą środków komunikacji elektronicznej, w tym poczty elektronicznej na adres kaminski.sekretariat@um.bielsko-biala.pl, z podaniem imienia i nazwiska lub nazwy jednostki organizacyjnej i adresu, oznaczenia nieruchomości, której uwaga dotyczy, w nieprzekraczalnym terminie do 5 kwietnia 2024 roku. □

DZIERŻAWA

Na podstawie art. 35 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami (t.j. Dz.U. z 2023 r., poz. 344 ze zm.) Prezydent Miasta Bielska-Białej podaje do publicznej wiadomości, że na okres 21 dni na tablicy ogłoszeń Urzędu Miejskiego w Bielsku-Białej oraz w Biuletynie Informacji Publicznej bip.um.bielsko.pl 9 lutego 2024 r. zamieszczone zostały wykazy nieruchomości, stanowiących własność gminy Bielsko-Biała i Skarbu Państwa, przeznaczonych do oddania dzierżawę w drodze bezprzetargowej:

- cz. dz. 367/33 obręb Aleksandrowice, na czas oznaczony 3 lat,
- cz. dz. 3941/84 obręb Lipnik, na czas oznaczony 3 lat,
- cz. dz. 384/100 i cz. dz. 384/99 obręb Żywieckie Przedmieście, na czas oznaczony 3 lat,
- cz. dz. 384/139 obręb Żywieckie Przedmieście, na czas nieoznaczony,
- cz. dz. 79/1 obręb Dolne Przedmieście 14, na czas oznaczony do 31.12.2024 r.
- cz. dz. 5327/41 i cz. dz. 811/17 obręb Lipnik, na czas oznaczony 3 lat,
- cz. dz. 5327/11 obręb Lipnik, na czas oznaczony 3 lat,
- dz. 4119/8, obręb Lipnik, na czas oznaczony 3 lat,
- cz. dz. 772/149 obręb Górne Przedmieście, na czas oznaczony 3 lat. □

ZAKŁAD GOSPODARKI MIESZKANIOWEJ

Na podstawie art. 13 ust.1, art. 35 ust.1 i 2 ustawy z 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami (t.j. Dz.U. z 2023 r. poz. 344 z późniejszymi zmianami) oraz zgodnie z Zarządzeniem Prezydenta Miasta NR ON – II.0050.22.2024.ZGM z 12 stycznia 2024 r., podaję do publicznej wiadomości wykaz powierzchni stanowiących własność gminy Bielsko-Biała lub miasta Bielsko-Biała na prawach powiatu przeznaczonych do wynajęcia na czas nieoznaczony.

Wykaz 64 nieruchomości przeznaczonych do oddania w najem znajduje się na stronie <https://www.zgm.eu/najem-i-dzierzawa/tereny/najem-terenu/>. □

MIASTO

ZEBRANIA SPRAWOZDAWCZE W RADACH OSIEDLI

Rada Osiedla **Data i godzina**
Dolne Przedmieście 14 lutego, godz. 17.00

Grunwaldzkiego 15 lutego, godz. 17.00
Złote Łany 21 lutego, godz. 17.00
Biała Śródmieście 22 lutego, godz. 16.00
Komorowice Śląskie 28 lutego, godz. 17.00

Biała Północ 4 marca, godz. 17.00
Wojska Polskiego 5 marca, godz. 17.00
Biała Wschód 5 marca, godz. 17.00
Kopernika 6 marca, godz. 17.00
Śródmieście Bielsko 6 marca, godz. 17.00
Komorowice Krak. 7 marca, godz. 18.00

Straconka 7 marca, godz. 17.00
Hałcnów 8 marca, godz. 17.00

Miejsce zebrania

siedziba RO (Bielska Szkoła Przemysłowa),
B-B, ul. Teodora Sixta 20
SP nr 9, B-B, ul. Władysława Broniewskiego 23
siedziba RO (LO im .A. Asnyka), B-B, ul. Jutrzenki 13
siedziba RO, B-B, ul. ks. Stanisława Stojalowskiego 44
siedziba OSP Komorowice Śląskie, B-B,
ul. Katowicka 65
siedziba RO, B-B, ul. Anieli Krzywoń 17
SP nr 1, B-B, ul. Dywizji Kościuszkowskiej 2
siedziba RO, B-B, ul. Cyniarska 14/2
siedziba RO, B-B, ul. Jesionowa 13
MDK Włóknarzy, B-B, ul. 1 Maja 12
Dom Kultury w Komorowicach Krakowskich, B-B,
ul. Olimpijska16
siedziba OSP Straconka, B-B, ul. Górską 129
Dom Kultury w Hałcnowie, B-B, ul. Wyzwolenia 293

SEGREGUJ OLEJ

Od lat stolica Podbeskidzia wiedzie prym w segregacji odpadów. Segregujemy także tłuszcze jadalne. Olej zatyka rury w domu i w sieci kanalizacyjnej. Usuwanie usterek tym spowodowanych może być bardzo czasochłonne i kosztowne. Lepiej wlać zużyte oleje do dowolnej butelki PET i zanieść do jednego z pojemników przeznaczonych do segregacji oleju. W Bielsku-Białej mamy ich 77. Oto ich lokalizacje:

- ul. Stojalowskiego 32
- plac Opatrzności Bożej
- obok Przychodni Zdrowia przy ul. Komorowickiej 23
- ul. Bolesława Krzywoustego (naprzeciwko nr 6A)
- ul. Kozia 1a (altana śmietnikowa)
- ul. Wapienna 50, 52, 54 (altana śmietnikowa)
- ul. Kazimierza Brodzińskiego 9 (altana śmietnikowa)
- ul. Lipnicka 36 (altana śmietnikowa)
- ul. Pięciu Stawów 1-5 (przy pojemnikach typu dzwon)
- ul. Doliny Miętusiej 8 (przy pojemnikach typu dzwon)
- ul. Matusiaka 3-6 (przy pojemnikach typu dzwon)
- aleja Armii Krajowej 177 (altana śmietnikowa)
- ul. Małkowskiego 15 (altana śmietnikowa)
- ul. Siewna 5 (altana śmietnikowa)
- ul. Kazimierza Wielkiego 68 i 70 (altana śmietnikowa)
- ul. Grunwaldzka 22a (altana śmietnikowa)
- ul. Stalowa 33, 35, 37, 39, 41 (altana śmietnikowa)
- ul. Kochanowskiego 35 i 37 (altana śmietnikowa)
- ul. Wajdeloty 46-48-50 (altana śmietnikowa)
- ul. Tuwima 19-27 (altana śmietnikowa)
- Przedszkole nr 41, ul. Międzyrzeczka 60
- IV LO im. KEN, ul. Michałowicza 55
- Szkoła Podstawowa nr 24, ul. Żywiecka 239
- Zespół Szkół Ekonomicznych, ul. Komorowicka 27
- Przedszkole nr 38, ul. Grażyny 19
- Przedszkole nr 25, ul. Widok 28
- Przedszkole nr 29, ul. Grottera 8
- Przedszkole nr 30, ul. Karpacka 115
- Przedszkole nr 2, ul. Krzywoustego 3
- Przedszkole nr 50, ul. Łagodna 27a
- Przedszkole nr 4, ul. Kazimierza Wielkiego 12
- Przedszkole nr 24, ul. Stefanii Sempołowskiej 52
- Przedszkole nr 14, ul. Radosna 2
- Przedszkole nr 39, ul. Mazańcowska 37
- Przedszkole nr 43, ul. Wyzwolenia 319
- Przedszkole nr 51, ul. Dywizji Kościuszkowskiej 9
- Przedszkole nr 9, ul. Elizy Orzeszkowej 7
- Przedszkole nr 31, ul. Pocztowa 24a
- Przedszkole nr 5, ul. Montażowa 5
- Przedszkole nr 6, ul. Góralska 4
- Przedszkole nr 23, ul. Pod Grodzikiem 6
- Przedszkole nr 26, ul. Straconki 6
- Przedszkole nr 42, ul. Cieszyńska 383
- Przedszkole nr 55, ul. Sternicza 4
- Przedszkole nr 36, ul. Górską 140
- Przedszkole nr 49, ul. Skośna 3
- Przedszkole nr 33, ul. Żywiecka 316
- Przedszkole nr 27, ul. Krakowska 243 / Legionów 21
- Przedszkole Integracyjne nr 2, ul. Łagodna 16
- Szkoła Podstawowa nr 31, ul. Zapłocie Duże 1
- Szkoła Podstawowa nr 26, ul. Złoty Potok 7
- Szkoła Podstawowa nr 13, ul. Lipnicka 226
- Szkoła Podstawowa nr 23, ul. Karpacka 150
- Szkoła Podstawowa nr 28, ul. Wyzwolenia 343
- Szkoła Podstawowa nr 37, ul. Doliny Miętusiej 5
- Szkoła Podstawowa Specjalna nr 17, ul. Bratków 6
- Szkoła Podstawowa nr 30, ul. Mazańcowska 34
- ZSO im. Żeromskiego, ul. Bohaterów Warszawy 60
- Zespół Szkół Specjalnych, ul. Wapienicka 46
- Branżowa Szkoła I Stopnia nr 4, ul. M. Gorkiego 7
- Młodzieżowy Ośrodek Socjoterapii, ul. Starobielska 9
- Przedszkole nr 8, ul. Doliny Miętusiej 21
- Przedszkole nr 32, ul. Bystrzańska 37
- Szkoła Podstawowa nr 25, ul. Pocztowa 28
- Bielskie Centrum Edukacji, ul. Piastowska 21
- parking, ul. Siostry Małgorzaty Szewczyk 1
- Zespół Szkół Samochodowych, ul. Filarowa 52
- ul. Piastów Śląskich 8 (przy pojemniku na elektrośmieci)
- ul. Stawowa 29 (przy pawilonie obok schodów)
- ul. Piastowska 88 (w altanie śmietnikowej)
- ul. Marii Konopnickiej 26-28 (altana śmietnikowa)
- ul. Jana Sobieskiego 40A, B, C (altana śmietnikowa)
- ul. Czysta 3 (w altanie śmietnikowej)
- ul. Ikara 10 (obok dzwonów)
- ul. Jesionowa 14 (obok dzwonów od przychodni)
- ul. Cieszyńska 200-252 (obok dzwonów)
- ul. Wapienicka 3,5,7 (obok pojemnika na elektrośmieci).

Jack



WAŻNE TELEFONY

Urząd Miejski, pl. Ratuszowy 1, 5 i 6 oraz ul. ks. Stanisława Stojalowskiego 32 pracuje od poniedziałku do środy w godz. 7.30–15.30, w czwartki 7.30–18.00, w piątki 7.30–13.00
Centrala: 334971497, faks: 334971786
Informacja: pl. Ratuszowy 6, tel. 334971800

Awaria oświetlenia ulicznego: UM, tel. 334971702, tel. 991
Awaria świateł sygnalizacji drogowej: MZD, tel. 334726010, od 7.30 do 15.30

PreZero Bielsko-Biała S.A. (dawniej SUEZ) w godzinach pracy tel. 459595469, 571232625
e-mail: BOK.BB@prezero.com

Wydział Gospodarki Miejskiej UM tel. 334971703, 334971508
naczelnik WGM tel. 334971507, 600004236
e-mail: gosp.miejaska@um.bielsko-biala.pl

Miejski Zarząd Dróg, tel. 334726010 od 7.30 do 15.30
e-mail: sekretariat@mzd.bielsko.pl
Dział Parkingów i Strefa Płatnego Parkowania: 334726000

Pogotowie weterynaryjno-sanitarne oraz Schronisko dla zwierząt: 338141818
w UM tel. 334971508 od 7.30 do 15.30

Podbeskidzki Ośrodek Interwencji Kryzysowej: tel. 338146221 lub 19288
Niebieska Linia 338119900
telefon dla niesłyszących i niedosłyszących (kontakt w formie sms) 530560611
e-mail: poikbielsko@interia.pl

Ośrodek Adopcyjno-Opiekuńczy 338150984

Straż Miejska tel. 986, 338228114, 338228115
e-mail: sm@strazmiejska.bielsko.pl
Miejska Komenda Policji tel. 997, 112, 478571255
Państwowa Straż Pożarna tel. 998, 338126065

POGOTOWIA

Pogotowie ratunkowe tel. 999
Pogotowie energetyczne tel. 991
Pogotowie gazowe tel. 992
Pogotowie ciepłownicze tel. 993
Pogotowie wodociągowe tel. 994
e-mail: aqua@aqua.com.pl
GOPR tel. 985, 338296900

Rada Seniorów Miasta Bielsko-Białej tel. 4971700
dyżury w czwartki w godz. 11.00-13.00 w Centrum Seniora przy ul. Romana Dmowskiego 6
Centrum Seniora tel. 4971753, 4971754

MIASTO

DNI ZDROWIA

Wszystkiego o zdrowym, dobrym życiu będzie można dowiedzieć się 17 i 18 lutego w Bielsku-Białej. Tak dużego wydarzenia poświęconego profilaktyce zdrowotnej i promocji zdrowego stylu życia w naszym mieście chyba jeszcze nie było. W trzeci weekend lutego w hali widowiskowo-sportowej im. Zbigniewa Pietrzykowskiego przy ul. Karbowej 26 odbędą się organizowane wspólnie przez miasto i powiat bielski Dni Zdrowia.

W sobotę i niedzielę, w godzinach 10.00-17.00, uczelnie medyczne, samorządy zawodów medycznych, Narodowy Fundusz Zdrowia, Zakład Ubezpieczeń Społecznych oraz Powiatowa Stacja Sanitarno-Epidemiologiczna będą oferować bezpłatne badania profilaktyczne, konsultacje medyczne i specjalistyczne prelekcje i wykłady z zakresu promocji i profilaktyki zdrowotnej prezentowane przez wybitnych specjalistów z dziedziny nauk medycznych. Tematyka wykładów jest bardzo szeroka i interesująca. Będzie o zdrowiu psychicznym; zdrowym odżywianiu i zaburzeniach w tym temacie; promieniowaniu, które leczy; profilaktyce nowotworowej; przygotowaniu do badań laboratoryjnych; dbaniu o serce; rozpoznawaniu objawów chorób; znaczeniu wysiłku fizycznego; samobadaniu, a nawet produktach pszczołelich, które leczą, i jutrze dzisiejszych tatuaży...

Organizatorzy chcą, aby Dni Zdrowia przyczyniły się do jeszcze lepszego uświadomienia mieszkańcom regionu istoty dbania o zdrowie własne i swoich bliskich; aby to wydarzenie wpłynęło na przekonanie, że udział w regularnych badaniach profilaktycznych nie jest przymusem czy obawą, ale odpowiedzialnym działaniem, które pozwoli na szybsze zdiagnozowanie i wyleczenie nieprawidłowości, co w konsekwencji przełoży się na długie i zdrowe życie.



17 lutego

- 10.00 mgr Marta Herma, Szpital Pediatryczny – *Zaburzenia odżywiania u dzieci i młodzieży*
- 10.30 dr n. med. Izabela Gumółka, Beskidzkie Centrum Onkologii – Szpital Miejski – *Jak przygotować się do badań laboratoryjnych*
- 11.10 mgr Dominika Bijok-Stryj, Centrum Pulmonologii i Torakochirurgii w Bystrej – *Uchroń się przed rakiem – czy jedzenie ma znaczenie*
- 11.50 mgr Ewa Głońska-Strączek, Beskidzka Okręgowa Izba Pielęgniarek i Położnych – *Zdrowo nie znaczy nudno*
- 12.30 dr n. med. Klaudiusz Komor, BCO-SM – *Jak dbać o serce w każdym wieku*
- 13.10 dr Grzegorz Wójcik, Bielskie Centrum Psychiatrii – *Depresja we współczesnym świecie*
- 14.05 dr n. med. Agnieszka Gorgoń-Komor, BCO-SM – *Profilaktyka chorób serca*
- 14.45 lek. med. Lech Wędrychowicz, BCO-SM – *Leczenie serca, tarczycy, stawów i kości – terapie izotopowe*
- 15.15 ratownik medyczny Jerzy Klimczok, Bielskie Pogotowie Ratunkowe – *Udar, cukrzyca, tężyżka – jak rozpoznać objawy*
- 15.55 mgr Anna Pasierbek, mgr Dominika Borowska, mgr Ewelina Kocemba-Stolarska, lek. Maria Barczyk, Szpital Pediatryczny – *Rozwój poczucia własnego JA w adolescencji oraz Być rodzicem nastolatka i nie zwariować*
- 16.20 prof. dr hab. n. med. Jerzy Sojko, Śląski Uniwersytet Medyczny – *Produkty pszczele smakują i leczą*

18 lutego

- 10.00 mgr Marta Herma, Szpital Pediatryczny – *Zaburzenia odżywiania u dzieci i młodzieży*
- 10.30 dr n. med. Ewelina Jaksz-Recmanik, Uniwersytet Bielsko-Bialski – *Jutro dzisiejszych tatuaży*
- 11.10 dr n. med. Piotr Londzin, Beskidzka Izba Aptekarska – *Rola farmaceuty w kontaktach z pacjentem*
- 11.50 mgr pielęgniarstwa Jolanta Radzięta-Jeziorska, Centrum Pulmonologii i Torakochirurgii w Bystrej – *Żyj pełną piersią. Profilaktyka chorób płuc w różnym wieku*
- 12.30 dr n. med. Piotr Zdunek, BCO-SM – *Profilaktyka raka piersi*
- 13.00 dr Grzegorz Wójcik, Bielskie Centrum Psychiatrii – *Depresja we współczesnym świecie*
- 13.55 dr n. med. Klaudiusz Komor, BCO-SM – *Jak dbać o serce w każdym wieku*
- 14.35 lek. med. Lech Wędrychowicz, BCO-SM – *Leczenie serca, tarczycy, stawów i kości – terapie izotopowe*
- 15.05 mgr Agnieszka Pawełko, Uniwersytet Bielsko-Bialski – *Samobójstwo plagą XXI wieku*
- 15.45 dr hab. n. med. Bronisława Skrzep-Poloczek, Śląski Uniwersytet Medyczny – *Wysiłek fizyczny w zdrowiu i chorobie*
- 16.25 mgr Anna Pasierbek, mgr Dominika Borowska, mgr Ewelina Kocemba-Stolarska, lek. Maria Barczyk, Szpital Pediatryczny – *Rozwój poczucia własnego JA w adolescencji oraz Być rodzicem nastolatka i nie zwariować*, krótki wykład o zdrowiu psychicznym dzieci i młodzieży.

oprac. ek

LIGOWYM OKIEM

TAURON 1. Liga – MĘŻCZYŹNI

- 24 stycznia, BBTS Bielsko-Biała – KKS Mickiewicz Kluczbork 3:2 (27:20, 23:25, 25:22, 23:25, 16:14)
- 27 stycznia, BBTS Bielsko-Biała – AZS AGH Kraków 3:1 (25:14, 25:21, 16:25, 25:18)
- Tabela:
1. MKS Będzin (51 pkt.)
 2. Bogdanka Arka Chełm (50 pkt.)
 3. BBTS Bielsko-Biała (46 pkt.)

TAURON Liga – KOBIETY

- 29 stycznia, Energa MKS Kalisz – BKS BOSTIK ZGO Bielsko-Biała 0:3 (14:25, 25:15, 25:14, 25:14)
- 3 lutego, BKS BOSTIK ZGO Bielsko-Biała – Metalkas Pałac Bydgoszcz 3:1 (25:17, 25:18, 24:26, 25:11)
- Tabela:
1. Grupa Azoty Chemik Police (49 pkt.)
 2. PGE RYSICE Rzeszów (45 pkt.)
 3. BKS BOSTIK ZGO Bielsko-Biała (43 pkt.)

FUTSAL EKSTRAKLASA

- 28 stycznia, Rekord Bielsko-Biała – Dreman Opole Kom-

prachcice 4:1 (1:0)

Tabela:

1. Piast Gliwice (53 pkt.)
2. Rekord Bielsko-Biała (52 pkt.)
3. KS Construct Lubawa (51 pkt.)

FORTUNA 1. LIGA

Przerwa zimowa

Tabela:

1. Arka Gdynia (34 pkt.)
2. Odra Opole (34 pkt.)
3. Motor Lublin (32 pkt.)
- ...
17. Podbeskidzie Bielsko-Biała (16 pkt.)



MIASTO

